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Közösségépítő  kultúránk
ELŐADÓ-MŰVÉSZETI PROGRAMSOROZATON JÁRTUNK LAKITELKEN

NYÁRIDŐ

A Nemzeti Művelődési Intézet kéthetes 
programsorozatot indított Közösség-
építő kultúránk elnevezéssel település-
vezetők, kulturális intézményvezetők 
és munkatársaik, önkormányzati dol-
gozók, amatőr művészeti csoportok, 
civil közösségek, számára szervezett 
program keretében. A programsoro-
zat célja többek között az volt, hogy a 
résztvevők megismerjék a közművelő-
dés közösségépítő szerepét, a Nemzeti 
Művelődési Intézet és a Népfőiskola 
Alapítvány tevékenységét és központját. 

E program keretében színházi előadáson 
vehettünk részt, ahol Agyigó címmel 
Szabó Magda életét bemutató darabot 
láttuk a Gózon Gyula Kamaraszínház 
művészeinek előadásában, majd bejár-
tuk a lakiteleki Hungarikum Ligetet. 
A körséta keretében megnéztük a Szent 
István kápolnát, a Nemzeti és Keresztény 
Panteont, a Vaspatkó lovardát, a Nimród 
Footgolf parkot, a Hotel Club Tisza és 
Wellness szállót, a Tisza Vendéglőt, az 
Alföldi Borok Katedrálisát, a Kincsem 
Fogadót és a Jurtatábor  valamint meg-
ismerhettük a Nemzeti Művelődési 
Intézet új székházát, amely tavasszal 

készült el. A négyezer m2 alapterületű 
székház stílusa, díszítése egyfajta tisz-
telgés elődeink előtt. A csoportunkat 
tájékoztató vendéglátónktól megtudtuk, 
hogy a július 23. és augusztus 5. között 
megvalósuló programsorozat élménye-
iben naponta 800-860, előadásonként 
430-450, a közösségépítő munka iránt 
elkötelezett szakember és érdeklődő osz-
tozhatott. Azt is elmondta nekünk, hogy 
két hét alatt az ország 240 településéről 
összesen közel 12 000 ember vesz részt 
a programon, akik között Soltvadkert 
is képviseltette magát közel ötven fővel.

PJ 

Sokszínű napközis Erzsébet-tábor
Sikeres pályázatot nyújtott be a Kos-
suth Lajos Evangélikus Általános Isko-
la és AMI, mely keretein belül 19 diák 
tölthetett tartalmas napokat augusztus 
10-től 14-ig. A tábor programja – mint 
ahogy a neve is mutatja – valóban vál-
tozatos volt, hogy minél több élmény-
nyel gazdagodhassanak a gyerekek, és 
ismét megtapasztalhassák a közösség 
nyújtotta élményeket a szokásostól 
eltérő tanév után. 
A tábort kötelező elemként virológiai 
tanácsadással kezdtük, melyben segít-
ségünkre volt Mihók Nikolett védőnő.
A járványügyi helyzetre tekintettel 
a programok leginkább szabad tér-
ben valósultak meg, melyek között 
szerepelt lovaglás Tázláron a Fokos 
Lovasiskolában, kerékpározás, a 

kalandpark meglátogatása, népi ha-
gyományainkkal való ismerkedés, 
kerámiafoglalkozás Szabadi Móni-
kával. Egy tartalmas napot töltöttünk 
Kiskőrösön, ahol meglátogattuk Petőfi 
Sándor szülőházát, a Szlovák Tájház-
ban népi játékokat ismerhettek meg a 
gyerekek, az Old Car Múzeum és az 
Úttörténeti Múzeum feledhetetlen él-
ményt nyújtott fiúknak és lányoknak 
egyaránt. Sajnos a péntekre tervezett 
strandolás az eső miatt elmaradt, de 
kiadós pizzázással, tornatermi játé-
kokkal, arcfestéssel, csillámtetoválás-
sal kárpótoltuk a gyerekeket.
Köszönjük a tázlári utazásban nyújtott 
segítséget a Soltvadkerti TE Birkózó 
Szakosztálynak, a Labdarúgó Szak-
osztálynak és Veinhardt Juditnak, 

az ingyenes játékot a Tavirózsa Ka-
landparknak, az arcfestést Braun 
Juditnak. A tábor szervezői Bezsenyi 
Orsolya és Szabó Orsolya pedagógu-
sok voltak.

Működik a jelzőlámpa
FOKOZOTT FIGYELEMRE VAN SZÜKSÉG 

Augusztus 25-én a Magyar Közút 
Nonprofit Kft. beüzemelte a Bócsai 
úton felszerelt jelzőlámpákat. Ezáltal 
megváltozott a forgalmi rend ezen az 
útszakaszon, tehát fokozott figyelmet 
igényel az autósoktól és gyalogosoktól 
egyaránt. Hónapokon át sárgán villog-
tak a lámpák, sok kritika is érte a város 
vezetését ezért, bár folyamatosan tájé-
koztatták a lakosságot, hogy a hatósági 
engedélyekre vár a lámpa aktiválása.  
Fontos információ a gyalogosok 
számára, hogy a lámpa számukra 
csak akkor ad zöld jelzést, ha átkelési 
szándékukat a gomb megnyomásával 
jelzik. Ezután kb. öt másodpercen belül 
a lámpa leállítja az autós forgalmat és 
lehetőséget biztosít a gyalogosan köz-
lekedők számára. Azt majd a gyakorlat 
dönti el, hogy lesz-e torlódás, de az biz-

tos, hogy a gyalogosok biztonságosan 
közlekedhetnek. 
Természetesen továbbra is meg kell 
győződni az átkelés zavartalanságá-
ról, és meg kell szokni a helyzetet az 
autósoknak is. Annál is inkább, mert 
sofőrök közül többen is elismerték, 
hogy bizony rutinból közlekedve, 
nem vették észre, hogy működik már 
a jelzőlámpa. Ezért a biztonság foko-
zása érdekében egy hónapon keresztül 
személyes felügyeletet is kap reggelente 
az átkelőhely, hiszen a tanévkezdéssel 
várhatóan növekszik majd a gyalogos 
forgalom, főként a gyerekek jelenléte. 
A forgalmi rend betartása közös érdek,  
és az is, hogy rendeltetésszerűen hasz-
nálja mindenki a kerékpárutat, vagy ne 
hajtson fel autóval arra az útszakaszra, 
ahol azt tiltja a tábla.                           -é-

Szentelt kenyeret osztottak 

Államalapításunk ünnepén a hagyo-
mányokhoz híven a katolikus temp-
lomban ünnepi szentmisével emlékez-
tek meg szent királyunk dicső tetteiről. 
Dr. Jeney Gábor plébános szentbeszé-
dében kiemelte a ma is megszívlelendő 
intelmeket, majd megszentelte az új 
kenyereket.

A szentmisét megtisztelte jelenlétével 
Temerini Ferenc polgármester és 
több önkormányzati képviselő, illet-
ve városunk néhány díszpolgára is. 
A szentelt kenyerekkel nem csak őket 
ajándékozta meg az atya, hanem csalá-
donként mindenki hazavihette az idei 
aratás lisztjéből készült kiscipót.    –é–

Vadkerti képviselet
a fejlesztési tanácsban

Megalakult a Közép-Duna Menti Fej-
lesztési Tanács, melynek első feladata 
a Közép-Duna Menti Kiemelt Térség 
területfejlesztési koncepciójának és 
területfejlesztési programjának kidol-
gozása.
Az Országgyűlés által 2020 tavaszán 
lehatárolt, 99 települést magába fog-
laló Közép-Duna mente az ország 
legújabb kiemelt fejlesztési térsége. 

A térségi együttműködés megterem-
tését segíti elő a 2020. augusztus 4-én 
megalakított tanács, amelyben a helyi 
és a kormányzati vélemények, elképze-
lések egyaránt megjelennek. A tanács 
tagjai a három érintett megye – Bács-
Kiskun, Fejér, Tolna – közgyűlésének 
elnöke és egy-egy további képviselője, 
valamint hat minisztérium egy-egy 
delegáltja. A tanács elnökévé a tagok 
a Paksi Atomerőmű két új blokkja 
tervezéséért, megépítéséért és üzembe 
helyezéséért felelős tárca nélküli mi-
niszter delegált tagját, Mikulás Brigitta 
főosztályvezetőt választották. 
A tanács négy alelnököt választott: 
Marczinkó Zoltán István helyettes 
államtitkárt, a Pénzügyminisztérium 
delegált tagját, továbbá a kiemelt térség 
három érintett megyéjének megyei 
közgyűlési elnökeit: Fehérvári Tamást, 
Rideg Lászlót, és Molnár Krisztiánt. 
Nagy öröm számunkra, hogy a 12 tagú 
tanácsban ott van Font Sándor ország-

gyűlési képviselő is. A Közép-Duna 
Menti Kiemelt Térség területfejlesztési 
koncepciójának és területfejlesztési 
programja a tervek szerint 2021 első 
negyedévében készül el.
Ez alapozza meg a térség fejlesztési 
szándékait és pályázati lehetőségeit. 
A térség speciális fejlesztési fókuszát 
az energiatermelő infrastruktúrához 
kapcsolódó térségi infrastruktúra- és 

gazdaságfejlesztés képezi. Tízéves 
távlatban új Duna-híd épül, vasúti vo-
nalakat kell felújítani, kikötőfejlesztés 
lesz, valamint települési infrastruktúra-
fejlesztések (egészségügyi, köznevelési, 
szakképzési infrastruktúra, közbiz-
tonság) és közvetlen gazdaságfejlesztés 
(energetikai k+f, telephelybővítés, 
logisztika, turisztikai szolgáltatás) is 
megvalósul.
Korábban a kormányzat többször egy-
értelművé tette, hogy kiemelt figyelmet 
fordít az ország valamennyi térségének 
fejlesztésére, az egyes térségekben 
tapasztalható fejlettségi különbsé-
gek csökkentésére. A javaslat tavaszi 
parlamenti vitája során elhangzott: 
a kormányzat határozott szándéka, 
hogy a fejlesztéspolitikai intézkedések 
a fejlődést az ország minden területén 
érzékelhetővé tegyék, ezt a célt segíti a 
kiemelt fejlesztési térségek kijelölése.

Forrás: Magyar Nemzet
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Szezonvégi tóparti mérleg
RENGETEG ÚJ VENDÉGET VONZOTT A VADKERTI-TÓ ÉRCSEY DÁNIEL: EGÉSZEN EURÓPÁBAN ÉREZTEM MAGAM

Nyár a Vadkerti-tónál

A krónikák valószínűleg nem a legszebb évek között tartják szá-
mon a 2020-as évet, főként a járvány miatt, de a krónikákban ott 
lesznek azok a pozitívumok is, amelyek életben tartják a reményt, 
további motivációt jelentenek. A sok nem várt probléma ellenére 
Soltvadkert minden lehetőséget kihasználva, szépen menetel a jó 
hír létráján. A hazai turizmusnak egyébként hasznára váló Covid 
a Vadkerti-tóra is sok vendéget hozott. Az pedig külön elismerés, 
amikor a nálunk vendégeskedő újságírót írásra készteti az élmény, 
noha nem dolgozni jött. A legszebb az, hogy nem csak dicséretekről 
szól Ercsey Dániel, a Pécsiborozo.hu tollforgatójának őszinte írása. 
Érdemes elolvasni! 

Homokos part, tanösvény és SOT 
kajakok és az ország egyik leghíresebb 
cukrászdája vár ránk, ebben biztosak 
voltunk, amikor négy napra Solt-
vadkertre indultunk nyaralni. Aztán 
persze gyorsan kiderült, hogy miben 
tévedtünk…

Az első meglepetés a tónál várt, ami 
Soltvadkerttől két perc autóval, vagy 
tíz perc biciklivel. A strandot alapo-
san felújították, árnyékoló vásznak 
a homokos fövenyen, napozóboxok, 
vízimentő, árnyas fák és karbantartott 
pázsit, a büféknél normális székek, tisz-
ta mosdók, egészen Európában éreztem 
magam, főleg, amikor az első hot-dog 
mellé kértem egy pohár bort és kide-
rült, hogy csak helyi bort tartanak, így 
esett a választásom egy Font fahordós 
generosára, nem is bántam meg!
A strand hátsó bejárata mellett van 
egy kemping, onnan béreltük a bi-
cikliket, amivel betekertünk a híres 
cukrászdába, ahol bár a Trianon100 
süti nem volt rossz, a csapat mégis egy 
kicsit csalódott, leginkább a mogyorós 
csokikrémmel töltött Ischler miatt, hi-
ába ez az eredeti recept, vagy valami 
ehhez hasonló, mindenki lekvárt várt 
töltelékként.
A kisvárost körbebiciklizve a régi zsi-
dó temetőre is rátaláltunk, korábban 
nem is tudtam, hogy itt működött ta-
lán legtovább, egészen 1956-ig jesiva, 
vagyis vallási iskola. A helyi közösség 
a gazdagságát ugyanúgy a borkereske-
delemből szerezte, mint tokaj-hegyal-
jai társaik.
A borászatok közül Frittmannék a 
legismertebbek, aludni is lehet ná-
luk, de a vinotéka is viszonylag tág 
nyitvatartással üzemel, kóstolóra is be 
lehet jelentkezni és érdemes is, a vá-
laszték széles, a borok jók, nem hiába 
volt Frittmann János az Év Borterme-
lője 2007-ben.
A Frittmann borászattal szemben 
működik Soltvadkert legjobb kozme-

tikusa, ezt a feleségem és a lányaim is 
megerősíthetik 
A Font család szintén magabiztosan 
hozza a szintet, nem csak a parti büfé-
ben, de a kisboltban is, hozzájuk is be 
lehet menni borért, ahogy persze szin-
te mindenkihez, csak érdemes előtte 
tájékozódni a nyitvatartásról. Innentől 
pedig sorba jöttek a meglepetések! Az 
első a Lantos Borház volt, ahol nem 
csak egy jót beszélgettem Lantos 
Szabolccsal, de az is gyorsan kiderült, 
hogy a borok mellett a környék, de ta-

lán az Alföld legjobb kávéját ők főzik!
Érdemes lesz rájuk odafigyelni a 
jövőben, mert megvan a családban a 
kellő nyitottság és innovációs készség 
mellett az a fajta lokálpatriotizmus 
is, aminek az egyvelegéből nagyon jó 
dolgok születhetnek, nem csak a bo-
rok, de bizony a gasztronómia terén is! 
A borbár ráadásul hiánypótló, tényleg 
be lehet ülni hozzájuk egy szörpre, egy 
kávéra, egy pohár borra, a bicikliúttól 
sincsenek messze, szóval ne hagyja ki 
senki a lehetőséget! 
Galántaiékat úgy egy évtizede ismer-
tem meg, amikor még a DunaBor 
magazint szerkesztettem, most is jó 
kövidinkát kóstoltam tőlük, de az 
azóta a protestáns temető felé a Petőfi 
Sándor utcán kinőtt Galambos Borház 
is ígéretes, a kóstolóterem már szép, a 

borok többsége a villámlátogatásom 
alapján még folyóborként kerül érté-
kesítésre, de egy kis odafigyeléssel ők 
is izgalmas szereplői lehetnek a minő-
ségi borpiacnak.
A végén pedig jött az igazi meglepe-
tés, először a negatív oldalon, hiszen 
a négy nap alatt sajnos nem találtunk 
egyetlen olyan éttermet, büfét vagy 
kifőzdét sem, amit szívesen ajánlanék, 
pedig próbálkoztunk becsülettel, más-
felől viszont kaptunk egy tippet, talán 
nem is annyira titkos ez az információ, 

de nekem még új volt, hogy az Eifert 
Borházban, a már emlegetett zsidó te-
mető közelében, feltétlenül vegyek egy 
palack cabernet francot. Megtettem 
és milyen jó, hogy megtettem! Ide is 
érdemes odatelefonálni, mert nincse-
nek állandóan ott, az árakon viszont, 
ahogy Soltvadkerten ez gyakran meg-
esik, még a feketeöves borrajongók is 
meg fognak lepődni!

KÓSTOLÁSI JEGYZETEK, AVAGY 
EGY TALÁLOMRA VÁLASZTOTT 

SOLTVADKERTI HATOS PAKK:

• Frittmann Frisecco
(Irsai Olivér, gyöngyöző, száraz)
Intenzív felhabzás, közepes bubo-
rékmérettel. Fajtajelleges illat, mus-
kotályos hangulat. Könnyed, friss, 

gyümölcsös, igazi nyári sláger, a korty 
végén frissítő zöldalmás karakterrel. 
Jól behűtve az igazi! 84/100 pont

• Galambos Kard
(generosa, az évjáratot nem találtam 
meg a címkén)
Citrusos illat. Közepes test, kerek sa-
vak, szájban körte és barack. Selymes 
textúra, egy kis feszességet hiányolok, 
mintha hiányoznának a kontúrok. 
79/100 pont

• Galántai kövidinka 2019
Visszafogott illat, fehér húsú gyümöl-
csökkel, pici sárgadinnyével, almával. 
Könnyed, csilingelő savakkal, almával, 
citrommal a szájban. Jól iható, jó érte-
lemben vett fröccsbor, ami pincehide-
gen az igazi! 84/100 pont

• Lantos rosé cuvée 2019
Visszafogott, egyáltalán nem tutti-
fruttis illat cseresznyével. Kóstolva 
könnyed, jól iható, feszes savakkal 
és a piros bogyós gyümölcsök mel-
lett egy kis rafinált fűszerességgel. 
A korty végén meggymagos kesernye. 
82/100 pont

• Font kékfrankos 2019
Halvány rubin szín, cseresznyeszörpös 
beütés. Illatában meggy és cseresznye, 
dzsúzos karakter, kerek savak, selymes 
textúra. Rendkívül jól iható, igazi gyü-
mölcsbomba, kellemes fanyarsággal. 
Jól behűtve nagyon csúszik!
85/100 pont

• Eifert cabernet franc 2018
Halvány rubin szín. Illatában keleti 
fűszerek, szegfűszeg, szantál, mögöt-
te pici szilva, meggy. Könnyed, mégis 
van tartása és mélysége is a kortynak, 
szuper savakkal, szép fűszerkészlettel, 
elegáns gyümölcsösséggel. Gond nél-
kül elfogy az üveg, mégis igazi terroir-
bor. Szuper! 88/100 pont

Remek szezont zárt a Vadkerti-tó annak ellenére, hogy későn érke-
zett a jó idő és a járvány is rányomta a bélyegét a helyi, mi több, a 
hazai turizmusra. A külföldre irányuló nyaralási törekvések meg-
hiúsultak, lényegesen kevesebben mentek, mehettek tenger mellé 
vagy egyéb külföldi nyaralóhelyekre. A turisztikai szakemberek 
azon prognózisa, miszerint növekszik az itthoni üdülőhelyek irán-
ti kereslet, igazolódni látszik. A tópart, az üdülőövezet fejlesztése 
folyamatos, ahogyan Schnürlein Andor, a strandot is üzemeltető 
Vadkert Komszolg Kft. ügyvezetője fogalmazott, nem érezhetjük 
úgy soha, hogy végeztünk. 

– Feszített tempóban ugyan, de a sze-
zonra elkészültek azok a beruházások, 
amelyek új alapra helyezik a Vadker-
ti-tó turizmusát – mondja Andor. 
– A város fejlesztési törekvéseit vissza-
igazolta már az idei nyár is. 
Annak ellenére, hogy idén nyáron 
a pandémiás helyzetben a strandok 
üzemeltetésével kapcsolatban az alap-
vető szabályozások betartása mellett a 
Vadkerti-tó strandját egyidejűleg 2500 
fő használhatja. 

 ▶ Voltak olyan napok, amikor nem 
tudott fogadni több vendéget a strand? 
– Az idényben a több kánikulai na-
pot nagy odafigyeléssel és megemelt 
munkavállaló személyzettel sikerült 
üzemeltetni. Igyekeztünk kiszolgálni a 
hozzánk érkező vendégeket, akik között 
szép számmal akadtak olyanok, akik 
még soha nem jártak a Vadkerti-tónál. 
Az külön öröm és egyértelmű elismerés, 
hogy már jövőre is lefoglalták a szállást. 

 ▶ A járvány ellenére sok rendezvény-
nek adott otthont a tópart.
– Elmaradt ugyan a hagyományos 
sörfesztivál, de ez az év a nagy lemon-
dások időszaka sajnos. Mégis elmond-
hatjuk, hogy valóban sok  rendezvény 
volt a tóparton és a kempingben. 
A futók szervezésében került sor az 
első rendezvényre, majd strandkézi-
labda-torna, strandfoci, 24 órás fu-
tónap, focitábor BMW Meet és Lada 
Meet.
Az utóbbi két, nagyobb érdeklődésre 
számot tartó autós esemény is sikere-
sen és zavartalanul zajlott. Ugyanak-
kor igazolta azt is, hogy nem alaptalan 
a képviselő-testület azon döntése és 
álláspontja, hogy a szezonban, tehát 
augusztus 20-ig nem adunk teret a 
zajos nagyrendezvényeknek. Amennyi 
vendéget vonz, annyit el is veszítünk, 
hiszen ide elsősorban pihenni jönnek 
az emberek. Nem titkolt törekvésünk, 

hogy egy rekreációs bázis legyünk az 
Alföldön, ahol szép környezetben, 
színvonalas körülmények között pi-
henhetnek a családok, az ide érkező 
vendégek. Érthető, hogy nem kérnek 
a zajból, füstből, ami természetes ve-
lejárója egy-egy márkatalálkozónak. 
A kisgyermekes családok Mekkája 
lehetünk, ha jól sáfárkodunk a lehető-
ségeinkkel. 

 ▶ Milyen visszajelzéseket kaptál?      
– A sok idelátogató vendégünk egy-
től egyig teljes megelégedéssel és 
elismeréssel beszélt az önkormányzat 
által megvalósított fejlesztésekről. 
A strandolók nagy izgalommal fedez-
ték fel az újdonságokat. Sok régi láto-
gató a hírekből értesült és jött el újból 

ide, és nagyon sok új vendégünk is 
volt. Nagy feladatot is jelentett nekünk, 
hiszen a rengeteg öntözés, fűnyírás, a 
közreműködés a rendezvények bo-
nyolításában fokozott összpontosítást 
és szervezést igényelt. És akkor még 
a viharkárok helyreállításáról nem is 
beszéltem. Aki kint járt a tóparton, 
személyesen is megtapasztalhatta, 
hogy nem túlzásokról beszélek. 

Ugyanakkor látjuk a hiányterületeket 
is. Az üdülőövezet karbantartása, 
rendezettsége, tisztasága, a  hulladék-
szállítás további komoly feladat elé 
állítanak. De szeretnénk egy újabb 
lendülettel jövőre még színvonalasabb 
körülményekkel szolgálni a hozzánk 
érkezőknek.                                         -sé- 
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A SZEKERES PÁLINKA ÖT ARANYÉRMET HOZOTT HAZA

Ismét tarolt a folyékony királynő

Augusztus elején tartották a III. 
Szatymazi Nemzetközi Pálinka- és 
Párlatversenyt, ahol a több országból 
érkezett 244 mintát minősítette a 
szakavatott zsűri. Nagy öröm ismét 
számunkra, hogy a Szekeres Pálinka 
öt arany-, kettő ezüst- és egy bronz-
érmet szerzett. Ezenkívül a Cabernet 
törkölypálinkájuk kategóriagyőztes is 
lett. A folyékony királynő – vagy az 
Istenek könnycseppje, ahogyan azt a 
Magna Cum Laude híres pálinkadala 
is híreli – nemcsak búfelejtő, de álma-
ink soltvadkerti kéklő egének dísze is. 

Mintaboltunkban minden termék 
megvásárolható!
Közel három évtizedes tapasztalat áll a 
Szekeres pálinkafőzde mögött. A most 
28 éves családi vállalkozást városunk 
díszpolgárának, Szekeres Sándornak 
a neve fémjelzi, aki szerencsésnek 
mondhatja magát, hogy fia hittel és 
szeretettel viszi és fejleszti tovább a 
Szekeres pálinkákat, és amerre csak 
megfordul, sikerekkel, elismerésekkel 
gazdagodva térhet vissza. Több mint 
30-féle pálinkát készítenek napjaink-
ban. Ez idő alatt pálinkáik 157 arany-, 
149 ezüst-, 161 bronzérmet nyertek a 

különböző versenyeken. Egy ízben 
elnyerték a „Magyarország legjobb 
pálinkája” díjat is, illetve a FAO /EU 
különdíját. A 60százalékos Cserszegi 
fűszeres pálinkájukat kétszer egymás 
után az ország legjobb cserszegi pálin-
kájának választották. Sándor szerint 
a siker titka a folyamatos minőségi 
garancia, melyben nincsenek enged-
mények.
Nagyon büszke minden pálinkára, de 
két különlegességet kiemelt, a Csip-
kebogyó és Galagonya pálinkákat, 
mivel ezek igen ritka készítmények a 

pálinkafronton, kevesen készítenek az 
országban ilyen fajtákat. Nem véletlen 
értek el eddig is sok szép eredményt 
és a fogyasztók kedvencei közé tartoz-
nak. Az idei esztendő a járvány miatti 
óvintézkedések miatt nem kedvezett 
a fesztiváloknak, rendezvényeknek, 
ahol mindig megjelentek a Szekeres 
pálinkák, és ahol a művészvilág kivá-
lóságai is szívesen töltötték az időt egy 
koccintás erejéig. Bízunk abban, hogy 
jövőre újra szélesre tárulnak a virtuális 
ajtók és ablakok, és pálinkáink, bora-
ink tovább menetelhetnek a siker és a 
hírnév útján.                                  -séva- 

Változott az ügyfélfogadási idő 

Magna Cuma Laude tagjaival is jó barátok
A kiskunhalasi korházban is jótékonykodtak

A Vivat Bacchus bordalokat énekel, de a jó pálinkát sem vetik meg

EREDMÉNYEK:

Galagonya pálinka: arany

Csipkebogyó pálinka: arany

60%-os Cserszegi szőlő: arany

Cabernet törköly: arany

Vadászkeserű likőr: arany 

Feketeszeder pálinka: ezüst

Fahéjas mézes alma likőr: ezüst

Irsai törköly: bronz 

Lelkes, fiatal doktornő vette át a praxist
„BÍZZANAK ABBAN, AMIT MONDOK, FOGADJÁK EL A TANÁCSAIMAT”

Dr. Péter-Szabó Hajnalka személyében új háziorvos érkezett a vá-
rosba. A fiatal szakembert gyermekkora Jakabszálláshoz köti, je-
lenleg is ott él vegyész-kutató férjével, és egyelőre helyettesítő or-
vosként vette át praxist, de abban bízik, hogy ez a státusz rövidesen 
megváltozik. Ettől már csak a soltvadkertiek reménysége erősebb, 
akik már nagyon várták az új háziorvost. Ismerjék meg Önök is! 

 ▶ Milyen szakmai előzmények után 
került hozzánk? 
– Már rezidensként is dolgoztam házi-
orvosi ügyeleteken. Pályafutásom elején 
Budapesten és környékén, majd Kecske-
méten, Üllőn és végül helyettesítőként 
Tabdi községben töltöttem el négy hó-
napot, mielőtt Soltvadkertre pályáztam. 

 ▶ Családi minta vitte a pályára. Ho-
gyan emlékszik a gyermekkorára? 
– Az én történetem nem a klasszikus 
orvos szülőkkel rendelkezőké, nincs a 
családunkban orvos, tehát nem ez volt 
a motiváció. Hívő katolikus családban 
nevelkedtem. Édesapám üzemi tech-
nikusként, édesanyám hitoktatóként 
dolgozik, mindketten közel járnak a 
nyugdíjhoz. Két lánytestvérem van, a 
nővérem fogászati asszisztens, a hú-
gom pedig védőnő. Mindhármunkat 
az egészségügyi pálya vonzott.
A középiskolát Kecskeméten a Katona 
József Gimnáziumban végeztem, a mi 
osztályunk volt az első Arany János 
Tehetséggondozó Program keretei kö-
zött tanuló osztály Kecskeméten. Azt 
gondolom, már akkor nagy kitartásom 
volt, a sok kötelező programunk mellett 
tudatosan készültem az orvosi egyetemi 
felvételire, ami rögtön elsőre sikerült is.

 ▶ Mikor döntötte el, hogy az orvosi 
hivatást választja?
– Általános iskola végén a pályaválasz-
tási héten le kellett írni, mik szeretnénk 
lenni. Elsőként biológia szakos tanárnőt 
írtam, másodikként orvosi asszisztenst. 
A harmadikra nem emlékszem, de tu-
dom, hogy nem orvos volt. Középiskola 
elején, ahogy ismét az emberbiológiához 
ért a tananyagunk, rájöttem, hogy nagy 
érdeklődéssel tanulom. Világ életemben 
szerettem beszélgetni az emberekkel és 
szerettem segíteni nekik. Ezek miatt 
egyre inkább érlelődött bennem a gon-
dolat az orvosira jelentkezés felé. Követ-
kező évben biológia és kémia fakultációt 
választottam, és tudatosan készültem a 
felvételire. Azért azt hozzáteszem, hogy 
az árnyoldalakkal kevésbé számoltam, 
de mentem a vágyaim után. A családom 
pedig mindvégig támogatott a tanulmá-
nyaimban, ezúton is köszönöm nekik!

 ▶ Milyen nehézségekkel kell megküzde-
nie háziorvosként?

– Két dolog, amit a pályám elején nehéz 
volt elfogadnom. Az egyik, hogy nem 
tudok úgy dolgozni, hogy az minden 
egyes páciensemnek tetszésére legyen, 
és ezáltal mindenkinek szimpatikus 
legyek. A másik pedig, hogy sok beteg 
azt a kollégát tartja jó orvosnak, aki 
minden, akár indokolatlan kérésüket 
is teljesíti, és nem azt, aki akár nemet 
is mond. A betegeknek el kellene fo-
gadniuk, hogy nem azért tanultunk 
orvostanhallgatóként és rezidensként 
10-12 évet, és képezzük magunkat 
folyamatosan, hogy akár a szomszéd 
által használt gyógyszerhez jobban ra-
gaszkodjanak. Ha ilyen egyszerű lenne 
például a gyógyszerelés, nem lennének 
receptköteles gyógyszerek. Szeretném 
elérni, hogy amikor a pácienseim tőlem 
kérnek segítséget, bízzanak abban, amit 
mondok, fogadják el a tanácsaimat. 
Nehéz és talán lehetetlen is mindezt a 
bizalmat pár perc alatt elérni, hisz tud-
juk, hogy napi 40-70 fős betegforgalom 
mellett nagyon kevés az egy főre jutó 
ellátási idő. Amennyiben a beteg fel-
készülten ér a rendelőbe, például tudja, 
hogy pontosan mely gyógyszereket 
szedi (ideális esetben magával hozza a 
gyógyszer dobozát), sok időt tudunk 
megspórolni a beteg javára. Mi, házi-
orvosok sem tudjuk siettetni az ellátást, 
bár tudjuk, mindenkinek a saját gondja 
a legsürgetőbb. 

 ▶ Mi ad erőt, motivációt?
– Én alapvetően nagyon lelkes orvos 
vagyok, de mi tagadás, a Covid-19 alatt 
eléggé lemerültem, de ezzel nem csak 
én vagyok így. Mi is emberből vagyunk, 
nekünk is szükségünk van az elismerő 
szavakra, a betegek mosolyára. Gyak-
ran azt tapasztaljuk, hogy sokan egyre 
türelmetlenebbek velünk szemben is. 
Értem, hogy nehéz elfogadniuk, hogy 
például az eddig megszokottnál is ne-
hezebb bekerülni egy-egy vizsgálatra, 
de ez nem a mi személyes hibánk. 
Igyekszem munka után kikapcsolódni, 
főzni, sportolni, relaxálni. A társas 
személyes kapcsolatok most a járvány 
miatt lazultak, próbálunk vigyázni az 
idősebb hozzátartozóinkra és a bete-
geimre is. Nekem sem volt egyszerű 
megértetnem a saját családommal, hogy 

ez az év nem a nagy vendégeskedésről, 
ünneplésről szól. Szerintem kötelessé-
günk odafigyelni egymásra, most ebben 
a helyzetben pedig különösen! 

 ▶ Ismerte-e Soltvadkertet, mielőtt meg-
pályázta az állást?
– Életemben először középiskolásként 
jártam Soltvadkerten, mikor az osz-
tályfőnökünk kerékpártúrát szervezett 
a Vadkerti-tóhoz. Azután még néhány-
szor jártam a tónál és a cukrászdában. 
Még nem ismerem tehát a várost, de 
amit eddig tapasztaltam, nagyon szim-
patikus. 

 ▶ Van-e kérése, elvárása a betegek felé, 
ami közérdeklődésre számot tarthat?
– Jelenleg a Nemzeti Népegész-
ségügyi Központ által kiadott 
eljárásrendek szerint kell dolgoz-
nunk, ezek szigorú szabályok. 
A jelenlegiek szerint még mindig előny-
ben kell részesíteni a telefonos, email-es 
konzultációt, és csak indokolt esetben – 
csak előzetes telefonos egyeztetést köve-
tően – hívhatjuk a beteget a rendelőbe. 
Időpontot azért is jó egyeztetni, hogy 
elkerüljük a váróban lévő csoportosu-
lást. A betegnek kötelező szájmaszkot 
húznia a váróban is és a rendelőben is. 
Én március óta napi rendszerességgel 
maszkban dolgozom, higgyék el, meg 
lehet szokni. A maszkviselés nem 
hitbéli kérdés, hanem kötelező, állam-
polgári feladatunk és felelősségünk. 
A váróban tartani kell a pácienseknek 
az egy méteres távolságot egymás kö-
zött. Vegyék figyelembe, hogy ugyan-
csak előírás, hogy légúti fertőzés tüne-
teit mutató egészségügyi dolgozó nem 
vehet részt a közvetlen betegellátásban, 
emiatt ránk is vigyázzanak, hogy minél 
tovább dolgozhassunk. 
Egyik kérésem a páciensek felé, hogy 
legyenek türelmesek irántunk és egy-

más iránt is. Másik, hogy legyenek 
előrelátóak is, ha például lejár a jogo-
sítvány, a lejárat előtt legalább három 
hónappal jelezzék felénk telefonon, 
mert át kell néznem a kórtörténetet, 
hogy alapbetegségekhez mérten milyen 
esetleges plusz szakrendelői vizsgálatok 
szükségesek, tehát kérem, számoljanak 
a szakrendelői várólistával is ez esetben. 
Akiknek van lehetőségük email-t írni, 
kérem, a rendszeresen szedett gyógysze-
rek listáját inkább email-ben küldjék el, 
mert a telefonvonalat szeretnénk fenn-
tartani a panaszos betegeknek. E-mail-
címünk a soltvadkerti 1-es háziorvosi 
körzetre utalva soltvadkertegy@gmail.
com, melyre szeptember 1-től várjuk a 
rendszeres gyógyszerszedők receptigé-
nyeit. Kérem, írják le a gyógyszer pontos 
nevét és adagolását is, és természetesen 
ne feledjék az email-ben feltüntetni a 
gyógyszert írató TAJ-számát és tele-
fonszámát sem. Nekem nagy segítség, 
ha vérnyomáscsökkentő gyógyszer 
kérésekor leírnák néhány mért vérnyo-
másukat is az utóbbi napokból.
Az aktuális szabályokat szeptember 
1-től megtekinthetik a honlapomon: 
hajnalkamedical.hu. Itt a rendelést illető 
egyéb információkról is tájékozódhat-
nak, kérem, rendszeresen látogassanak 
el a weboldalamra.
A közösségi oldalaimat továbbra is csak 
magán célra kívánom használni, kérem, 
ezt tartsák tiszteletben. Rendelési időnk, 
hálózati telefonszámunk és az asszisz-
tens személye változatlan.
Fontosnak tartom a hiteles forrásokból 
való tájékozódást azért, hogy a máso-
dik hullámot felkészülten várjuk, de ne 
merítsük ki magunkat a túlzott aggó-
dással sem. Vigyázzunk magunkra és 
egymásra!

A fotó kedvéért, egy kattintás erejéig vette csak le a maszkját Péter-Szabó doktornő

Tisztelt Felhasználók! 

A Kiskunsági Víziközmű-
Szolgáltató Kft. soltvad-
kerti ügyfélszolgálatának 
nyitvatartási ideje meg-
változott.
2020. szeptember 8-tól minden 
második héten keddi napokon 8.00 

– 15.00 óra között várjuk 
Ügyfeleinket a Soltvad-
kert, Kossuth u. 6. szám 
alatt. Az ügyfélszolgálati 
ponton intézhető ügyek: 
felhasználó-változás be-
jelentése, szerződéssel 

kapcsolatos egyéb ügyintézés, 
számlareklamáció, rádiós jeladóval 

szerelt vízmérő megrendelése.
Egyéb ügyekben és ügyfélfogadási 
időn kívül hívja a +36 20 9421 622-es 
telefonszámot, ahol munkatársa-
ink állnak szíves rendelkezésére.
Tájékoztatjuk felhasználóinkat, 
hogy továbbra is lehetőség van 
rádiós jeladóval szerelt vízmérő 
megrendelésére, melynek nagy 

előnye a kéthavi gyakorisággal tör-
ténő távleolvasás, valamint az eset-
leges szivárgás, vízelfolyás jelzése. 
Intézze ügyeit online a nap 24 
órájában elérhető egyszerűen 
kezelhető, gyors és biztonságos 
felületünkön:
https://kiskunviz.hu/
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Mostan színes tésztákról álmodom
FARKASNÉ ANITA: A TÉSZTÁNAK LELKE VAN CSERÉPMESÉK SZABADI MÓNIKA ÁLTAL 

A gyerek csodákra képes

„Én boldog pillanataimban gyermeknek érzem magamat és akkor 
derűs a szívem, ha munkámban játékot fedezek föl. Félek a játsza-
ni nem tudó emberektől és mindig azon leszek, hogy az emberek 
játékos kedve el ne lankadjon, hogy azok a szűkös életfeltételek, 
melyek a játék kedvét és lehetőségét szegik, megszűnjenek.” 
József Attila gondolatait nem irodalomóra előkészítésére, annál in-
kább elemzésre szánom, hiszen mély tartalmakat és óriási igazsá-
gokat hordoz. Főként, ha még társítani is tudjuk olyan közismert, 
népszerű, kedves emberhez, alkotóhoz, művészhez, mint Szabadi 
Mónika, aki bizonyára hevesen tiltakozik a jelzőket olvasva, de so-
kan így látjuk őt, a mesék világát agyagba formázó, gitározó óvó 
nénit. Mónika hitvallása a fenti idézet, mely zárógondolata is egy-
ben a helyi értéktárban található bemutatkozó írásának. 

Udvarába lépve tényleg egy kis me-
sevilág tárul az ember elé aprócska 
szobrok, madáritatók, virágkelyhek, 
mosolygó manók társaságában. 
Fűben, faágakon, ablakokban, min-
denütt pózol egy-egy kedves darab. 
Nem mozdulnak, mégis él a kert. Me-
séket suttognak, muzsikálnak, mert 
lelket gyúrtak beléjük apró kezek, 
és életre kelti őket a szeretet, mellyel 
megmunkálják az agyagot azok, akik 
megfordulnak Móni műhelyében egy-
egy szakkör, foglalkozás, táborozás 
alkalmával. 
– Tele vagyok élménnyel – mondja, 
miközben haladunk az Óperenciás 
tengeren túlra, a lakás felé, hogy be-
szélgessünk a hivatásáról, a küldetés-
ről, a misszióról, amit hordoz, és amit 
különleges érzékkel, lelkülettel és 
tehetséggel gondoz így együtt. Az él-
mények pedig kézzelfoghatóvá válnak, 
mert minden kerámiához kapcsolódik 
valaki vagy valami. Móni egyik talen-
tuma az agyaggal való bensőséges 
kapcsolat, melynek elmélyítésében 
Krebsné Tuska Zsuzsa keramikusnak 
van nagy szerepe, és aki egyik példa-
képe is Kovács Margit és Kovács Éva 
mellett. Amint mesélte, nem akart 
pedagógus lenni, de ma már nem 
bánja, hogy művelheti a gyermekek 
lelkét, formálhatja a személyiségü-
ket. A kerámia mint hobbi került az 

életébe, akkor még nem hitte, hogy 
eszköze lesz a hivatásában. – A mai 
világban szinte mindent készen kap-
nak a gyerekek, nincs munka jellegű 
tevékenység, nincsenek konyhakertek, 
nincsenek technikaórák, ahol mi még  
megtanultunk varrni, kötni, horgolni, 
sütni, főzni, miközben jókat beszélget-
tünk. Manapság sajnos nagyon keve-
set beszélgetnek a családok, a szülők 
mindent megteremtenek a gyerekek-
nek, elhitetik ezáltal vele, hogy sem-
mire sem képes. Az élet nem fogja őket 
kímélni, ezért gyakran hangoztatom: 
ne nehezítsd meg a gyermeked sorsát 
azzal, hogy megkönnyíted. A gyerek 
csodákra képes, ha bízunk benne, ha 
támogatjuk, ha biztatjuk és hagyjuk 
a fantáziáját és a kreativitását kibon-
takozni. Ez tökéletesen meglátszik, 
amikor elkezdi megdolgozni az agya-
got. Figyel és nem csak az anyagra, 
hanem befelé is, önmagába. Fantáziál, 

koncentrál, ezáltal fejleszti a kitartását 
és alkot, ami  sikerélményhez juttatja. 
A gyerekekkel mindent meg lehet 
beszélni. A témák tárháza végtelen. 
Beszélgetünk ünnepekről, évsza-
kokról, születésről, elmúlásról. 
A szülői értekezleteken arról is szó 
esik, hogy miről, milyen módon érde-
mes beszélgetni, mit ajánlott megnéz-
ni, meghallgatni együtt a gyermekkel 
és nagy előrelépés, hogy már az apu-
kák is jönnek a szülői értekezletre. 

Az erkölcsi nevelést tartom az egyik 
legfontosabb alapnak, amit otthon, 
családi környezetben kell megkapniuk 
a gyerekeknek. Nagyon fontos lenne a 
generációk találkozása, hogy lássák, 
honnan hová jut az ember az öregedés 
folyamatában, miként szorul segít-
ségre, gondoskodásra szerettei által. 
Ez végtelen összetett téma, napokig 
is tudnék róla beszélni – mondja Mó-
nika, miközben saját készítésű, hideg 
limonádéval kínál.  

Szavait melengetem a szívemben és 
látom, amint készül a Máltai Szere-
tetszolgálat által szervezett táborba 
a gyerekekhez és készül a családi 
táborra, ami idestova két évtizede 
hagyomány a családjukban Mamáci, 
azaz Feketéné Icu nagy büszkeségére. 
Húgánál, Anitáéknál vernek sátrat 
nyaranta, ilyenkor összejön a család 
apraja és nagyja, olykor hatvanan is 
örülnek egymásnak. Bár a soltvadker-
ti értéktárban csak a kerámiáit látjuk 
képeken, vagy egy-egy kiállításon, 
de rájöttem, valójában maga Szabadi 
Mónika az érték. 

-séva-  

Móni két fiával, Péterrel és Ferenccel

Nézegetem, mi az, hogy nézegetem, ízlelgetem Farkasné Bozorádi 
Anita színes tésztáit, és Kosztolányi verse jutott eszembe a színes 
tintákról, ami tökéletesen leképezi Anita új hobbiját. A Kossuth 
Lajos Evangélikus Általános Iskola iskolatitkára elképesztően gyö-
nyörű és finom tésztákat készít, amilyeneket talán még a tészták 
hazájában, Olaszországban sem találni, mert Anita szívét, lelkét is 
belegyúrja egy-egy színes levélbe. A közösségi portálon látott cso-
dálatos képek – amelyeket nem mellesleg Viki lánya készít – kí-
váncsivá tettek, vajon mi történik a Farkas családban, ahol a férj, 
Miklós közismert gasztromágus. Benéztem hát Anita tésztaműhe-
lyébe, és szerintem még mindig beszélgetnénk, ha nem lenne egyéb 
teendőnk is. 

– Az egész családunkra jellemző, hogy 
nagyon szeretjük a különleges, finom 
ételeket, amelyek nem csak ízletesek és 
ízlésesek, de egészségesek is – mondja 
Anita a tőle megszokott mosollyal. – Mi 
inkább hagyománykövetők vagyunk az 
ételeket illetően is, tiszteljük őseink, elő-
deink tudását, a magyar konyha reme-
keit. A lányaink, Vera (19) és Viki (16) is 
előszeretettel sürgölődnek a konyhában, 
Ők viszont már reformernek számíta-
nak. Vera nagyon igényes a tésztákat 
illetően, magas színvonalon műveli a 
gasztronómia egyébként változatos mű-
faját.  Aztán úgy adódott, hogy egyszer 
a padláson megtaláltam nagyanyám 
régi tésztagyártó gépét, sőt még egy 
lisztszitát is. Elkezdett foglalkoztatni 
a tésztakészítés és kutakodásba fog-
tam. Gondoltam, ha már hozzáfogok, 
akkor az legyen különleges, és ha már 
csinálom, akkor jól akarom csinálni.  
Elkezdtem tanulni az olasz tészták 
receptúráit is azzal a céllal, hogy a két 
kultúra legjobb fogásait ötvözve készít-
hessek valami igazán egyedit és kiválót.

 ▶ Gyönyörűek a tésztáid színre, formára 
egyaránt, ez már egy kicsit művészet is. 
– A jó tészta alapja a jó liszt. Ez egy 
külön tudomány, hiszen nem mind-
egyik lisztből lehet jó tésztát készíteni. 
Az őrlemények beltartalma adja meg 
a minőségi alapot. Szerencsére azt ta-
pasztalom, hogy nem csak az Olaszor-
szágból származó lisztekből készíthető 
jó tészta, a magyarországi malomokból 
származóak szintén kiválóak. És ami 
fontos, mi túl sok tojást használunk. 
A tészta nem csak a tojástól áll össze, 
főleg a liszt minősége határozza meg az 
állagát. Ez számomra egyfajta alkotó 
munka, kikapcsolódás, hiszen mielőtt 
elmélyednék a kreatív részletekben, 
megtervezem a színösszeállítást, a for-
mát, és nagyvonalakban látom magam 
előtt a belőle készült ételt is. A magyar 
konyhában általában a fehér tészta 
található, és lássuk be, egyre kevesebb 

háziasszony gyúrja frissen a tésztát. 
Pedig tapasztalatból mondhatom, hogy 
páratlan és utánozhatatlan, teljesen 
más textúrájú a friss tészta.  Általában 
levesszük a boltban a polcról, gyorsan 
kifőzzük, dobunk rá valamit, és már 
kész is az ebéd. Hát ez is több ponton 
hibás, egyrészt rosszul esszük a tésztá-
kat, másrészt rosszul is főzzük.

 ▶ Mit értsünk ez alatt? 
– Ami a főzést illeti, mi túl kevés vizet 
használunk, szinte megissza a tészta, 
mire megfő. Sokszoros vízben kell főz-
ni minden tésztát és akkor szép állagú, 
„harapható” (al dente) lesz. Az étkezési 
szokásaink pedig igencsak leszűkültek, 
sokan úgy gondolják, a tészta hizlaló 
és másodlagos fontosságú ételtípus. El 
sem hisszük, hogy milyen fantasztiku-
sak a tészták a különböző szószokkal, 
mártásokkal és a  hozzáillő 
salátákkal. A receptek 
felkutatásában Vera 
végtelen profi, na-
ponta öt receptet 
küld, amihez 
tésztát kell 
gyártanom. 

 ▶ Ez a munka 
nagyon idő-
igényes, ha jól 
sejtem. 
– Többnyire hét-
végén, szabadidőm-
ben látok neki, amikor 
az időjárás is alkalmas erre. Párás 
időben, nagy melegben ugyanis nem 
érdemes hozzáfogni, mert nem lesz 
olyan, mint amilyennek szeretnénk. 
Még annak is van jelentősége, hogy 
milyen a kezed hőmérséklete, amikor 
a tésztát gyúrod. Én nagyon megter-
vezem, előkészítem a műveletet, ezt a 
precizitást apukámtól örököltem, és 
hála Istennek, ehhez hasznos társként 
anyukám pörgését is, úgyhogy ha 
hozzáfogok, akkor már jól haladok, 
de szeretek alázattal fordulni minden-

hez, hiszen a minőség számomra elsőd-
leges, és úgy hiszem, ez mindenképp 
megtérül. 

 ▶ Beszéljünk a színekről. Mivel bolon-
dítod meg a tésztáid? 
– Csak és kizárólag természetes alap-
anyagokat használok a színezéshez. Egy 
éve kezdtem el tésztát készíteni, azóta 
megszállott piacra járó lettem. Helyi 
termelőktől vásárolok, a két mama 

pedig ellát házi tojással. Ked-
venc színezőm a cékla, a 

petrezselyem, de szí-
vesen használom 

a zöldborsót, a 
sárgarépát, sőt 
ehető virágo-
kat is lehet a 
tésztába tenni. 
A spenót, a 

kapor kiváló ízt 
is adnak, és ami 

nem utolsó szem-
pont, hogy így a gye-

rekek is szívesen megeszik 
az egyébként nem annyira népszerű 

zöldségféléket.  De hogy még fokozzam, 
készítettem már mákkal gyúrt tésztát, 
ami kész ízorgia, amikor a feltét is ráke-
rül. Végtelen lehetőség van a tésztákban 
úgy a formát, mint a szín- és ízvilágot 
illetően. Számomra különleges érzés, 
hogy tudom, miből készül, hogy kéz-
műves minőség. 

 ▶ Mit szól a család, a környezeted ehhez 
a professzionális munkához? 
– A család örömmel fogadta az ötletem 
és természetesen mellém álltak, biz-

tatnak, ösztönöznek, sőt bátyáméktól 
egy nagyon komoly könyvet is kaptam 
szülinapomra, ami sok titkot tartalmaz, 
és megkönnyítette a feladatomat a fejlő-
dési, tanulási folyamatban. Voltam már 
egy hagyományos magyar tésztakészítő 
tanfolyamon is, és készülök elsajátítani 
az olasz tésztaételek jellegzetességeit 
is, valamint célom olyan lehetőségek 
felkutatása is, amivel az ételallergiá-
soknak, mint például a gluténérzékeny 
embereknek sem kellene lemondaniuk 
kedvenceikről. A család és a baráti tár-
saságunk a tesztelős csapat, az ő vélemé-
nyükre nagyon adok, hiszen mindenből 
tanulni szeretnék, és hálás vagyok nekik 
minden építő javaslatért. 

 ▶ Jelenleg hobbiként űzöd, de valamiért 
azt érzem, komolyabb terveid vannak. 
– Nem zárom ki a lehetőségét annak, 
hogy egyszer majd profitálni is tudjak 
belőle. Egy ügyes kis kézművesműhelyt 
mindenképpen ki szeretnék alakítani, 
de üzemi szinten semmiképpen sem. 
A tésztának ugyanis lelke van. És ettől 
nem szeretném megfosztani. Nem gyár-
tani, hanem készíteni szeretném, ehhez 
ragaszkodom. Nagyon idő- és munka-
igényes, türelmet és feltétlen szeretetet 
igényel, amit minden egyes darabjába 
nagy gondossággal bele is gyúrok, mert 
ebből szerencsére nekem bőven van. 
A kapros tésztát, amit Anitától kaptam 
ajándékba, még aznap elkészítettem, 
mondhatom, fenséges. Olyannyira, hogy 
még lefotózni is elfelejtettem.

Supka Éva   
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Négy elsős osztály startol a suliban
„ELSŐ NAP AZ ISKOLÁBAN, PADBAN ÜLÖK, FIGYELEK...”

ÉVNYITÓ

Hagyományosan indult a tanév
SOK VÁLTOZÁS TÖRTÉNT AZ ISKOLA HÁZA TÁJÉKÁN 

Ünnepélyes tanévnyitóval vette kezdetét az idei tanév szeptember 
elsején. A Kossuth Lajos Evangélikus Általános és Művészeti Isko-
lában 559 tanuló kezdte meg a tanévet, és négy első osztály ismer-
kedik a számok és betűk világával. A koronavírus-járvány  hazai 
alakulása napról napra változik. Ezért a kormány, az Operatív 
Törzs és a járványügyi hatóság folyamatosan értékeli a helyzetet 
és szükség esetén további intézkedésekről dönt. Annyi bizonyos, 
hogy az iskolák is előírt protokoll alapján segítik a járvány elleni 
védekezést. Udvarhelyi Attila igazgató bízik abban, hogy a tervek 
szerint zajlik majd a tanév.  

– Felkészültünk a B tervre is, hiszen 
tavaly már meg kellett tapasztalnunk 
az online oktatás minden előnyét 
és hátrányát, de bízom abban, hogy 
felelős szülői magatartással, a pe-
dagógusok fokozott figyelmével, az 
intézmény általi intézkedésekkel 
elkerülhető az iskolákat érintő korlá-
tozás. Úgy zártuk le a tanévet, hogy 
minden kollégának, diáknak megvan 
az infrastrukturális háttere az online 
oktatáshoz, csak frissíteni kell a prog-
ramot, a rendszert.

 ▶ Sok változás történt az elmúlt hóna-
pokban minden tekintetben.
– Való igaz, hogy amerre csak nézünk, 
mindenütt valami újat, valami mást 
látunk. A legszembetűnőbb és legin-
kább örömteli számunkra, hogy négy 
első osztály, 99 kisdiák kezdi meg a 
tanévet. Ez nyilván annak köszönhe-
tő, hogy szigorították az iskoláztatást, 
csak nagyon indokolt esetben tarthat-
ják vissza a gyermeket az óvodában. 
Eddig általános tapasztalat volt, hogy 
a gyerekek mintegy 40 százalékát 
hagyták még az oviban, amire az idén 
nincs lehetőség. Jövőre ismét 60-70 
első osztályossal számolhatunk. 

 ▶ Az iskola programjában is történt 
változás? 
– Továbbra is az eddigi, jól bevált gya-
korlatot erősítjük, a köznevelési típusú, 

sportiskolai programunk szerint dol-
gozunk. Kiemelt jelentőségű a német 
nemzetiségi nyelvoktatás a Soltvadkert 
Gyermekeiért Alapítvány támogatá-
sával. A táncoktatást már 2014-ben 
bevezettük, az első négy évfolyamon 
felmenő rendszerben. Iskolánk életé-
ben ez azért nagy attrakció, mert az 

ország több pontján, 12 telephelyen 
oktatjuk, ezzel ezer fő körüli diáklét-
számot tudhatunk a rendszerünkben. 
Éberling László, iskolánk új gazdasági 
vezetője honosította meg ezt a műfajt, 
ami igen népszerű a gyerekek körében.

 ▶ Korábban már írtunk a személyi 
változásokról. Sikerült-e a megürese-
dett helyeket feltölteni? 

– Ami biztos, hogy Mészárosné 
Bélteki Mónika visszajön a tanári 
karba, illetve félállásban alkalmazzuk 
Csonka Ritát. Zongoratanárt sajnos 
még nem sikerült találnunk, ennek a 
megoldása még várat magára. Egyelő-
re nagy gondunk, hogy nincs iskola-
lelkész, de Homoki Pál esperes segít-
ségével bízom ennek a problémának a 
mielőbbi felszámolásában is. 

 ▶ A gyerekek iskolába járásához to-
vábbra is van segítség? 
– Amennyiben a külterületi, selymesi 
diákokra vonatkozik a kérdés, 
mindenképpen. Közép- és Felső-
Csáborról, a Büdöstó, Kútágas dűlő 
gyermekeit az Egyesített Szociális 
Intézmény által működtetett tanya-
gondnoki szolgálat szállítja. Selymes-
ből külön iskolai autó hozza-viszi a 
gyerekeket.

 ▶ Az iskolai belső bázisok is átrende-
ződtek, új helyre költözik a művészet-
oktatás. 
– A Dombi iskola épülete lesz a mű-
vészetoktatás főhadiszállása, itt teljes 
energetikai felújítás, fűtés-világítás-
korszerűsítés, festés történt mintegy 
34 milliós forintos beruházással. Új 
játszótér készül harmincmillió forin-

tos ráfordítással egy egyházi pályázat-
nak köszönhetően, és a régi játszóteret 
is felújítjuk a rácsos iskolánál az SZMK 
jóvoltából. 

 ▶ Az intézményi bejárás során tényleg 
komoly változásokkal találkozunk, 
melynek üde szigete a gyakorlókert.
– Nagyon büszkék vagyunk erre a 
kertre, ami egyre inkább bevonódik 
a gyerekek mindennapjaiba és ezt 
szeretnénk tudatosan is beiktatni. 
A munkára nevelésben is sok hoza-
déka van, illetve megismerik a helyi 
termékek előállításának lehetőségeit, 
előnyeit. Ha szétnézel, láthatod, hogy 
rengeteg növénykultúra megtalálható 
a konyhakerti növényektől a gyógynö-
vényig. Persze mindezt nem lehetne 
csak a gyerekekkel véghezvinni. Nem 
is találhattunk volna alkalmasabb 
gazdát erre a feladatra, mint Kapos-
vári Jázont, akinek nagy szerepe van 
abban, hogy egyre több gyerek jön 
szívesen dolgozni a kertbe. Itt még a 
gyomoknak is szerepük és feladatuk 
van – mutatja derűsen az igazgató, 
aki minden diáknak és pedagógusnak 
sikeres és eredményes tanévet kíván. 

Supka Éva 

1.A  •  Osztályfőnök: Csápekné Deli Helga  •  Balázs Natália, Császár Noel Attila, Cseke-Kutasi Imre József, Deák Nóra, Domonyi Zsombor, Farkas Lajos Dávid, Furák Eszter, 
Galántai Máté, Gaspar Margit, Gomán Pamela Amira, Horváth Zalán, Kallós Emma, Kővári Viktória Hajnalka, Kővári Zsófia Viktória, Kubas Kristóf, Lakatos Jázmina 

Dzsesszika, Mihók Martin Dániel, Pálinkás Hanna, Palla Zoé Brigitta, Péntek Zsombor, Ponta Melissza, Schmél Gerda, Schnürlein Rózsa Virág, Szabadi Milán, Wolff Alexandra

1.B  •  Osztályfőnök: Judák-Vas Anikó  •  Bíró Réka, Bognár Lili, Bozorádi Botond, Csapi Fanni, Dukai Maja, Hegyi Hanna, Horváth Kira Kitti, Huber Szabolcs, Hugyi Zsombor, 
Kapás Nóra, Kemény Eszter, Kovács Luca Mária, Lakatos Áron Róbert, Maczelka Johanna, Nagy Natasa, Nagy Zsófia Réka, Radics Izabella, Rozsnyai Hanna, Rozsnyai Tamás 

Dominik, Szabadi Ádám, Szabó Gabriella, Sztojka Gergő Noel, Sztojka Hanna Liliána, Tamás Regina, Tímár Zita

1.C  •  Osztályfőnök: Hollósné Zsikla Judit  •  Csizovszki Melani, Csorba Dorka, Farkas Viktor, Ficsór Abigél, Hrk Flóra, Illés Hanga, Kalmár Vanda, Kanalas Réka ,Kovács Mira, 
Lázár Emma, Lengyel Adél, Májer Zsongor, Nagy Zalán, Pohankovics Zorka Lili, Schöffer Bálint, Strubl Hanna, Szabó András, Szajsz Anna, Szalai Viktória, Szalontai Dóra, 

Szávay Mira, Varga Bella, Vargyas Dániel

1.D  •  Osztályfőnök: Kévés Rózsa  •  Büki Borka, Csányi Fanni, Csányi Zoltán, Dana Botond József, Farkas Damján, Gáspár Ramóna, Kakuk Botond, Karcza Szofia Lotti, Kárpáti 
Kira, Király Ivett, Kovács Dominik, Lehoczki Zoltán, Medgyes Zita, Miklián Enzo, Modok Dorka, Nagy Péter Dominik, Nuszpel Ármin Ákos, Péli Hanna, Rákóczi Zorka, Serfőző 

Hunor, Szeg Olivér, Szlama Lara Anna, Téglás Réka, Vereb Virág Hanna, Wágner Nelli

A tavalyi közlekedési rajzpályázat résztvevőit díjazta a rendőrség 

Az új, európai színvonalú játszótér látványterve
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Megérkeztem, ez az én világom
ÁRKINÉ ÉVA NÉGY ÉVTIZEDET TÖLTÖTT A GYERMEKEK BIRODALMÁBAN

Egy jó táborban sokat lehet tanulni 
ELŐVETTÉK A FAKANALAT, DE SPORTOLTAK IS TÖBBEK KÖZÖTT 

FŐSZEREPBEN A FAKANÁL
ÉS A HABVERŐ 

Július elején tartottuk iskolánk lány 
technika tantermében az immár ha-
gyományos konyhai alapismereteket 
népszerűsítő táborunkat, mely idén 
is nagy népszerűségnek örvendett. 
Nagy szükségét látjuk, hogy már gyer-
mekkorban elkezdjük a gyermekeket 
bevezetni a főzőcskézés tudományába, 
mert erre rohanó világunkban otthon 
sajnos nem mindig jut elég idő. Az öt 
napos tábor alatt készítettünk ropo-
gós vajas kiflit, amerikai palacsintát, 
gofrit, málnás mascarponés tortát 
és kókuszos túrótortát is, melyeket 

nagy örömmel, közösen el is fogyasz-
tottunk. Idén üzemlátogatással is 
színesítettük a hét programját, ellá-
togattunk a Király Pékségbe, ahol a 
linzerkészítés alapjait sajátították el a 
táborozók. Péntek délután a szülőknek 
is bemutatták a kis kukták, hogy mi 
mindent tanultak az öt nap alatt, és kis 
ízelítőt készítettek a héten megtanult 
ételekből. A hét végén pedig saját kis 
receptfüzettel térhettek haza a tábo-
rozók, melyben az összes étel receptje 
megtalálható, így már otthon is pici 
segítséggel el tudják készíteni a sok-
sok finomságot.

(Csápekné Deli Helga,
Judák-Vas Anikó)

A nyári főzőcske táborban a konyhában hasznosítható tudással gyarapodtak
az alkalmi kukták 

„SPORTOS” NYÁRI TÁBOR

Július közepén a sport volt a közép-
pontban a Kossuth Lajos Evangé-
likus Általános Iskola és AMI által 
megrendezett nyári táborban, ahol 
24 kisgyermekkel különböző sport-
ágakat ismertettünk meg, melyek a 
városunkban méltán nagy hírnévnek 
örvendenek. Az első nap a ping-pong 
szakosztályt látogattuk meg, ahol 
Ambrus Ferenc, Müllerné Valics 
Emese és Müller Evelin tartottak 
számunkra egy igazán játékos edzést. 
A második napon Vancsik Nándor 
és két tanítványa a karate sportág be-
mutatásával varázsolta el a gyerekeket 

és a sportolás fontosságára hívta fel a 
táborozók figyelmét. A harmadik na-
pon a kerékpározásé volt a főszerep, 
ahol kikerekeztünk a Vadkerti-tóhoz 
a Kalandparkba, majd a strandon a 
Holczimmer család ízletes ebéddel 
fogadott bennünket. Másnap egy 
újabb sportággal, a tenisszel kerültek 
közelebbi kapcsolatba a táborozók 
Dobszai Zoltán jóvoltából a fedett te-
niszpályán. A tábor zárónapján pedig 
Takács Gyula testnevelőtanár tartott 
izzasztó atlétikaedzést a gyerekeknek.  

(Csápekné Deli Helga,
Judák-Vas Anikó)

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

„TERMÉSZETISMERETI” NYÁRI TÁBOR

A természetismereti táborunk célja a 
természetismereti tantárgyak iránti 
érdeklődés felkeltése, a környezettu-
datos magatartás kialakítása, a termé-
szeti értékeink védelmére való igény 
kialakítása, formálása. Hétfő délelőtt 
a táborban résztvevő gyerekek a név-
táblájuk elkészítése után közösség-
építő, szituációs játékok segítségével 
ismerkedtek meg egymással. Ezután 
az iskolai tankert növénytermesztésé-
vel, gazdálkodásával ismerkedhettünk 
meg. Délután rendőri segítséggel a biz-

tonságos közlekedés szabályait sajátí-
tották el. Játékos közlekedési vetélkedő
zárta a nap programjait. Kedden a 
Paksi Atomenergetikai Múzeum 
múzeumpedagógusának tolmácsolá-
sában egy nagyon látványos, sokrétű 
és meglepetésekben bővelkedő elő-
adást tekinthettük meg A FIZIKA 
ATOMJÓ! címmel, majd délután 
csoportos kísérletezésbe kezdtünk az 

iskola fizika-kémia termében. Szerda 
délelőtt kibicikliztünk a Büdös-tóra, 
ahol a tanösvényen végig gyalogolva 
figyeltük meg az ottani élővilágot. 
Csütörtökön az abaligeti cseppkő-
barlangot, illetve a denevérmúzeu-
mot csodálhattuk meg, és egy pécsi 
városnéző kisvonatozáson vehettünk 
részt a Soltvadkert Gyermekeiért Ala-
pítvány támogatásának köszönhetően. 
Az Alapítvány jóvoltából minden 
gyermek egy pólót is kapott. Pénteken 
a BS Plastic műanyagüzemmel ismer-

kedhettünk meg korcsoportokra bont-
va életkor szerinti előadásban, ahol 
többek között betekintést nyerhettünk 
a növényi alapú, lebomló csomagoló-
anyagok gyártásába is. Délután a tábo-
ri élmények megbeszélése, táborzárás 
történt csoportos élménybeszámoló 
formájában.

(Elek Henriette,
Csápekné Deli Helga)

Talán már egy órás beszélgetésen is túl voltunk, amikor rádöbbentem, 
hogy nem jegyzeteltem. Árkiné Szénási Éva óvó nénivel úgy röppent 
el az idő, mint ahogyan elröppent a negyven év is mögötte a peda-
góguspályán. Több száz kisgyermek került ki gondoskodó öleléséből, 
akik közül már többen szülőként tértek vissza hozzá gyermekeikkel. 
Életfilozófiája, ars poeticája kiül az arcára, hiszen mindig mosolyog. 
Vallja: „a világon a legfelemelőbb érzés gyerekek közelében lenni”. 

 ▶ Tudom, most fordítva haladunk, de 
ez a gondolat kétségtelenül eszembe jut-
tatja, hogy most igazán felemelő érzésre 
vársz, hiszen érkezik az első unokád. 
– Valóban nagyon izgatott vagyok, 
hiszen mindenórás a menyem, és már 
nagyon várom az unokámat – mondja 
mosolyogva. (Azóta már tudjuk, hogy 
Zoé baba megérkezett szülei és a család 
nagy örömére.) – Nem is lehetett volna 
jobb időzítése a nyugdíjazásomnak, így 
tényleg időkorlát nélkül tudok a rendel-
kezésükre állni, ha a helyzet úgy kívánja. 

 ▶ Milyen érzésekkel zártad le a négy 
évtizedet? 
– Mint a dalban. Csak a szépre emlé-
kezem. És ez nem illendőségi gondolat, 
tényleg így éltem meg a hivatásom. 
Nyilván voltak ebben hullámvölgyek, 
mélypontok, de soha nem nyomták rá 
a bélyeget a másnapokra, a gyerekekkel 
való kapcsolatomra. 

 ▶ Kezdjük az elején. Óvó néni akartál 
lenni? 
– Szerintem pályaválasztás előtt senki 
nem tudja még nyolcadikosként, hogy 
mi szeretne lenni. Én egészségügyi 
szakközépiskolába jártam. Hétről hétre 
úgy mostak fel, mert mindig elájultam 
a kórházban, de becsülettel elvégeztem, 
mert erre neveltek a szüleim, hogy 
amit elkezdünk, azt végig kell csinálni. 
De a középiskola után jelentkeztem 
Kecskemétre az óvónőképzőbe. Rá-
jöttem, hogy ez az én világom, megér-
keztem és itthon vagyok végre ebben a 
hivatásban. A Bocskai oviban kezdtem, 
de dolgoztam a bölcsődében is, és va-

lójában minden épületet bejártam a 
munkáim során. A gyerekek játszották 
a főszerepet minden körülményekben, 
a tragédiánkból is általuk lábaltam ki. 
Férjem elvesztése hatalmas űrt jelentett 
az életünkben. Hálát adok Istennek a 
gyermekeimért, akik szó nélkül válluk-

ra vették a családi vállalkozást, és nagy 
öröm számomra az ő boldogságuk. És 
hálás vagyok az óvodásaimért, akik 
szeretete felemelt ebből a mélységből.  

 ▶ Említetted, hogy ma már szülőként 
érkeznek a volt óvodásaid…
– Sok nevet tudnék mondani, csak hir-
telen, aki eszembe jut, Szabó Richárd, 
akinek már a kisfia, András is az én ovi-
som lett, vagy Tribl Anita és kislánya, 
Rákóczi Zorka, Kovács Peti és kisfia, 
Noel, de első ovisaim voltak Lakatos 
Attila, Szalai Erika, Gyurasits Anett, 
Míg Kriszta, de kollégáim gyerekei 
közül is többen nálam voltak ovisok. 

Szabadi Feco, Péter Szabó Hédi, Eiler 
Dani, Eiler Zente testvérpáros, Pál 
Máté, Kádár Anett, Pataki Patrik és 
még hosszan sorolhatnám. 

 ▶ Mire emlékszel a legszívesebben a 
negyven évből? 
– Ha ki kell emelnem valamit is, azok 
az évzárók. Hatalmas érzelembomba. 
Egyrészt óriási közös munka, másrészt 
eufórikus élmény. Különlegességét még 
az is adta, hogy minden nagycsoportos 
évzáróra eljött az anyukám, ez számára 
is sokat jelentett és jelent ma is, hiszen 

hála Istennek még közöttünk vannak, 
édesapám 87, édesanyám 83 éves. Ez az 
évem, illetve tanévem igen mozgalmas 
volt és nagyon fárasztó, de egyben gyö-
nyörű is. Mindkét gyermekem házassá-
got kötött, fiam megnősült, Kitti lányom 
is férjhez ment, éppen a járvány előtt 
utaztunk Indonéziába, mivel szíve vá-
lasztottja ott él, de már szervezik a csa-
ládegyesítést. A fiaméknál a babavárás 
pedig maga a csoda még számomra is. 

 ▶ Gondolkodtál már azon, hogy mivel 
töltöd a nyugdíjas éveket? 

– Nem készült koreográfia, de abban 
biztos vagyok, hogy nem unatkozom. 
Találok elfoglaltságot bőséggel, segítek a 
gyerekeknek, kerékpározom, kertészke-
dem, ha kell, a vállalkozásba is besegítek 
és természetesen, ha úgy hozza az élet, 
az oviba is szívesen megyek segíteni. 

 ▶ A négy évtized alatt sokat változott 
a világ. Mit tartasz a legfontosabb üze-
netnek? 
– Nagyon sok mindent papírra tudnék 
vetni a tapasztalataim, élményeim alap-
ján. De ami a leginkább felhangosodik 

most, az az idő tartalmas kihasználása. 
Sok minden pótolható, de az elvesz-
tegetett időt nem tudjuk visszahozni. 
Ezért a családok figyelmét szeretném 
elsősorban arra irányítani, hogy pró-
bálják a lehető legtöbb időt együtt töl-
teni gyermekeikkel, egymással, hiszen 
a gyermek mintákat követ, számára a 
szülei, a közvetlen környezete jelentik 
a tükröt. És ez az idő legyen tartalmas, 
élményekben gazdag, mert ezek vissza 
nem térő idők. 

Supka Éva 

Az első ballagók 1983-ban, a képen látható Köhlerné Schiszler Ágnes,
aki szintén ebben az évben kezdte meg nyugdíjas éveit

Zoé baba megérkezett
3700 grammal és 53 centivel 

Jelmezbáli pillanatok az 1980-as évekből 
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HIRDETÉS

Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
Albérletet keresek egy személy részére. 
Tel.: 06-30/787-5799
Eladó gáz központi fűtéses családi 
ház Soltvadkerten az Ifjúság utcában. 
Mindenhez közel, jó állapotú, jó 
elosztású, bővíthető. 2 szintes, 4 szoba 
+ nappali, étkező, konyha, 2 fürdő, 2 
wc, nagy pince, 60 m2-es önálló lakható 
melléképület + melléképületek, belső 
kert, konyhakert kis csemegeszőlővel. 
Érd.: 06-20/425-8706
ELADÓ: 
- 1 db egy személyes, ágyneműtartós 
felnőtt heverő 
- 4 db acélfelni (5,5 x 14 ; Mazda 
Premacyrahoz) 
- Hauck Lacrosse 3 in 1 zöld színű 
babakocsi összes tartozékával 
(1 gyermek használta) 
Tel.: 06-30/497-6588
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ AUGUSZTUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727
Benzinmotoros szivattyú eladó. 
Tel.: 06-30/431-9941
Soltvadkerten az Arany János utcai 
Harmónia lakóparkban 45,5 m2-es 
földszinti lakás kiadó. 
Tel.: 06-20/479-5222
Pedroló márkájú, 80 l-s teljesítményű 
újszerű vízszivattyú megkímélt, 
jó állapotban ELADÓ. 
Tel.: 06-20/536-8682
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20, és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
155 cm x 190 cm, 40 cm magas 
franciaágy ELADÓ. 
Tel.: 06-20/536-8682
Soltvadkert belterületén a Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földingatlan 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941

HALÁLOZÁSOK:
Bódi Sándor  1951
Jaszanovics Istvánné Szalai Katalin  1933
Mózer Gáspár Ádám   1930
Levang Jánosné Baranyai Rozália  1931
Font Sándor Jánosné Klam Éva  1938
Trapp Ferenc Konrád   1944
Nyerlucz Jánosné Budai Mária  1953
Szászin Ferencné Pecnyik Ilona  1941

SZÜLETÉSEK:
Sándor Zsombor  a.n.:  Mojzes Alexandra

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Máyer Krisztina – Nagy Gábor
Kriszt Nelli – Csoma Gergely
Frittmann Nikolett – Dely Péter Géza
Udvarhelyi Katalin – Bai Tamás
Komáromi Viktória – Faddi Zsolt
Voznek Ticiana – Ludányi Dávid

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Szeptemberi moziműsor

AJÁNLÓ

04. PÉNTEK 17:00
05. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

A HERCEG UTAZÁSA   6

luxemburgi-francia animációs film, 77 perc, 2020

04. PÉNTEK 19:00
06. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

A PÁSZTOR   16

magyar dráma, 91 perc, 2020

05. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300Ft

PESTI BALHÉ   16

magyar akció-vígjáték, 107 perc, 2020

06. VASÁRNAP 17:00
12. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

ÁLLATI JÓ KEKSZEK   6

szinkr., amerikai-spanyol-kínai-dél-koreai családi anim. film, 94 perc, 2020

11. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 1300 Ft

ÍGÉREM, HOGY VISSZATÉREK   12

szinkronizált, francia-német akciófilm, 107 perc, 2020

11. PÉNTEK 19:00
12. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

MIUTÁN ÖSSZECSAPTUNK   16

szinkronizált, amerikai romantikus film, 105 perc, 2020

13. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

ÁLOMÉPÍTŐK   6

szinkronizált, dán animációs kalandfilm, családi film, 80 perc, 2020

13. VASÁRNAP 19:00
19. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

PALM SPRINGS   16

szinkronizált, amerikai vígjáték, 90 perc, 2020

18. PÉNTEK 17:00
26. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

AZ ELFELEDETT HERCEG   6

szinkronizált, francia-belga vígjáték, családi kalandfilm, 101 perc, 2020

18. PÉNTEK 19:00
20. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

ÚJ MUTÁNSOK   16

szinkronizált, amerikai sci-fi akciófilm, 98 perc, 2020

19. SZOMBAT 17:00
20. VASÁRNAP 17:00
27. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

MULAN   12

szinkronizált, amerikai családi kalandfilm, dráma, 120 perc, 2020

25. PÉNTEK 17:00
26. SZOMBAT 19:00
27. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

HAB   12

magyar romantikus vígjáték, 89 perc, 2020

•  • • 
Megemlékezés

RITTER JENŐ
halálának 5. évfordulójára

„Eg y könnycsepp a szemünkben Érted él,
Eg y g yertya az asztalon Érted ég,
Eg y fénykép, mely őrzi emlékedet,

S eg y út, mely elvitte életedet.
A bánat, a fájdalom örökre megmarad,

Mindig velünk leszel, az idő bárhog y is halad.”
 A szerető család

Indul a mesekuckó
Júliusban ismét megnyitotta kapuit 
a Tókönyvtár a Vadkerti-tó partján, 
mely a kempingbejárat felől volt 
megtalálható két hónapon keresztül. 
Rengeteg könyvvel (szépirodalom, 
gyermekirodalom, tudományos mű, 
albumok) és folyóirattal (Vadkerti 
Újság, Magyar Krónika, HelloBaby, 
Földgömb, Természetgyógyász) fo-
gadták a kedves olvasni vágyókat. 
A gyermekeket színezők, társasjáté-
kok, memóriajátékok várták.
Sajnos igaz a mondás, hogy minden 
kezdet nehéz. Nyitás utáni harmadik 
napra leszaggatták a Tókönyvtár fel-
iratot és több plakátot is letéptek isme-
retlenek a faház oldaláról. Még azon a 
hétvégén a vihar döntötte fel a faházat. 
Mindezek ellenére sikeresen működött 

a kezdeményezés. Több pozitív vissza-
jelzést is kapott a könyvtár a tópartón 
pihenőktől.
Az elmúlt időszakban a városi könyv-
tár több ajándékkönyvet is kapott 
(krimik, vallásos témájú könyvek) 
melyek közül sokat állományba is 
tudtak venni.
Továbbra is nagy érdeklődés övezi a 
szekrénykönyvtárat is, mely a Szent-
háromság utca felőli bejáratnál van 
elhelyezve. A szekrényből ingyen 
elvihetők a könyvek, folyóiratok, nem 
kell azokat visszahozni.
Szeptemberben újra indul a gyerme-
kek kedvenc programsorozata a Mese 
Kuckó, valamint a Film- és könyvklub 
és a Helytörténeti klub.

Légrády

Termékeink:
• borjú indító- és nevelőtápok, 
• malactáp, szoptatós kocatáp, tejporos malactáp,
• barom� nevelőtáp és tojótakarmány,
• báránytáp, nyúltáp,
• vegyes dara,
• tejpor,
• szemestakarmány zsákos és kimérős formában.

Takarmánybolt
nyílik hamarosan

Soltvadkerten,
a Halasi út 1. szám alatt

TA K A R M Á N Y B O LT

PZ& Igény szerint

házhoz is

szállítunk!
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A zarándok vallomásai

ÚTKÖZBEN

FONTNÉ ERZSIKE SOKOLDALÚSÁGÁBÓL ÉRDEMES MERÍTENI 

Emlékezetes szünidőt varázsoltak
A CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT ISMÉT JELESRE VIZSGÁZOTT 

VÁLTOZATOS

Néhány nap a szünidőből csupán, 
amit szolgálatunk felvállalt, azoknak 
a gyerekeknek azonban, akik nem jut-
nak el nyaralni, kirándulni, hatalmas 
élményt jelentett a tábor.
A programsor célja hátrányos helyzetű 
gyermekek szünidejének színesítése, 
élményekkel való feltöltése, nevelési, 
ismeretterjesztő, és kapcsolatépítési 
feladatok megvalósítása. 

Elsősorban hátrányos helyzetű, illet-
ve halmozottan hátrányos helyzetű 
gyerekeket hívtunk meg a program-
ba. Részükre igényeltük az ingyenes 
nyári étkeztetés keretében az ebédet 
is, amit együtt fogyasztottak el az is-
kola ebédlőjében. Az ebédeken kívül 
süteménnyel, gyümölccsel, pogácsá-
val, jégkrémmel vendégeltük meg a 
résztvevőket. Programjainkat évről 

évre ingyenesen biztosítjuk a meghí-
vottaknak, akik idén többnyire a 7-11 
éves korosztályból kerültek ki. Anyagi 
támogatást a Soltvadkert Gyermekei-
ért Alapítványtól kaptunk, a helyszí-
neket pedig ingyenesen biztosították 
számunkra az üzemeltetők, akiknek 
ezt ezúton is köszönjük a résztvevő 
gyermekek nevében! A programsor fő 
elemei a következők voltak: 

Ismerkedéssel, játékos sportvetélkedő-
vel, tollasozással, focizással, és szabad 
játékkal töltöttük az első napot az 
iskola udvarán. 
Kedden a kalandparkba látogattunk 
el. Óriási élményt jelentett a gokarto-
zás, a nyuszik simogatása és a sok-sok 
játék, amelyek a kalandpark játszótéri 
részén találhatók rendezett, védett 
környezetben. 

A szerdai napot intézményünkben 
töltöttük el. A csocsózás, trambuli-
non ugrálás, kreatív kézműveskedés 
mellett virágot ültettünk, lekvárt 
főztünk, amit a gyerekek haza is 
vihettek.
Csütörtökön lovas kocsikkal látogat-
tunk ki a Póznadombra. Az alföldi 
gyerekeknek igazi csoda ez a táj még 
így is, hogy az üde zöld erdővel szegé-
lyezett dombok sokat koptak az utóbbi 
években. Volt „hegynek fel-völgynek 
le” futkározás, pillangókergetés, de a 
lóháton fotózkodást sem hagyták ki a 
gyerekek.
Péntekre igazi ragyogó strandidő 
köszöntött ránk, így ennek a napnak 
a délutánját a szépen felújított Vad-
kerti-tó habjai közt töltöttünk. Ritka 
az a gyerek, aki nem vízimádó. A mi 
csapatunkban is ez a program tette fel 
a hétre a koronát. 

A gyerekek szerettek volna újabb hetet 
velünk tölteni, erőforrások híján mi 
azzal búcsúztunk, hogy jövőre foly-
tatjuk! Olyan gyerekekkel töltöttük a 
hetet, akiknek ezek az egyszerű prog-
ramok is hatalmas élményt jelentet-
tek. Barátságok szövődtek, fájdalmak 
oldódtak, élményekkel telve zártuk a 
hetet.

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
munkatársai nevében

dr. Lacziné Ritter Andrea
intézményvezető 

Ui. Az intézmény vezetőjeként csak köszö-
netet tudok mondani, hogy olyan munka-
társakkal dolgozom, akiknek szíve, lelke, 
minden szeretete, hivatástudata a gyer-
mekek felé irányult. Köszönet Beischlagné 
Kerti Ilonának, Molnár Kornéliának és 
Szilágyiné Borbényi Szilviának.

Egy szelet kultúra hazánk tájairól
Augusztus második hetében rendeztük 
meg a Népismereti Tábort Soltvadker-
ten. Az első négy nap programját a 
Gyöngyház Kulturális Központban 
tartottuk. A tábor utolsó napján Csá-
szártöltésen vendégeskedtünk.
A tábor résztvevői bőséges ismeretet, 
tudást közvetítő előadások, bemuta-
tók keretében megismerték a palócok, 
a Kalocsán és környékén élők, a Jász-
ság, a matyók és a svábok történetét, 
hagyományait, művészetüket, visele-
tüket, táncukat, zenéjüket. Mi több, 
minden napon egy-egy táj jelegű étel 
került az asztalra. A Matyóföldről, 
Palócföldről és a Jászságból érkező 
vendégeink különös örömmel tettek 
eleget a felkérésnek, mert eddig nem 
ismerték városunkat, ezt a vidéket. Öt 
tájegység felkészült szakembereinek 

köszönhetően az általuk képviselt 
tájegység hagyományait ismerhettük 
meg. Készséggel és örömmel osztották 
meg velünk tudásukat. A Soltvadkerti 
Televíziónak köszönhetően a tábor 
résztvevőin kívül Soltvadkert város 
lakói is részesei lehetnek az igen gazdag 
programsorozatnak.

Azt tapasztaltuk, hogy a tábor részt-
vevői elégedettek voltak és örültek 
a számunkra adatott lehetőségnek, 
hogy színes kultúrákkal, hagyomá-
nyokkal ismerkedhettek meg. Abban is 
biztosak vagyunk, hogy jó hírét viszik 
a városunknak, hiszen elismeréssel 
nyilatkoztak nem csak a program-

ról, de Soltvadkertről is. A további 
együttműködést, viszontlátogatást is 
felajánlottak a Gyöngyház Kulturális 
Központnak. Több, évtizedes tapasz-
talatokkal rendelkező szakember is 
kifejezte elragadtatását a Népismereti 
tábor egyedi programösszeállítása, 
igényessége, gazdagsága kapcsán.     PJ

Nagymamám kicsi koromban gyakran járt a vodicai búcsúra. 
Onnan hozta nekünk, unokáknak a mézeskalács olvasót, a rózsa-
szín meg sárga kis pogácsákból felfűzött nyakláncot, az alján egy 
hatalmas kereszttel. Gyönyörűen feldíszített lovas szekerekkel 
indultak el, amelyeken az ételt és a ruhát szállították. Ők viszont 
egész éjjel gyalogoltak, aztán a búcsú után vissza. Ez az emlékem 
megvan, de sosem gondoltam rá 2012 őszéig. 

Azon az őszön viszont, szeptemberben 
volt az első Szent Imre zarándoklatunk. 
A Soltszentimrei Csonka-toronynál 
állva, a 33 km gyalog megtett út után 
pihentettem a lábaimat és gyönyörköd-
tem a szép ruhában ünneplő, közösség-
gé formálódott zarándoktársaimban, 
és akkor mintha a nagyanyám szólalt 
volna meg valahonnan, ott bennem. 
Szinte éreztem a jelenlétét és az ölelését. 
Tudtam, hogy ez egy fontos feladatom 
volt, és így kötöttük össze az ő felaján-
lásait a miénkkel.  
2009 pünkösdjén jártam először Er-
délyben egy buszos kiránduláson. Több 
helyre ellátogattunk, és természetesen 
a csíksomlyói búcsú volt a fő program. 
Kirándulni mentem és zarándokként 
tértem haza. Olyan mélyen meg-
érintett Erdély szépsége, az emberek 
kedvessége, a nyereg hatalmas fenyőfái 
között ünneplő, több százezer magyar 
ember harsogva énekelt himnusza, 
székely himnusza, hogy tudtam, ide 
még sokszor vissza fogok jönni, még-
pedig igazi zarándokként. Azóta szinte 
minden évben eljutottam a pünkösdi 
búcsúra. Egész úton énekelünk, imád-
kozunk a gyalogos zarándoklat során. 
Gyimes-felsőlokon, Csíkszépvízen, 
Csíkkarcfalván életre szóló barátságo-
kat kötöttünk. 
Idézzük fel, hogy is kezdődött a Szent 
Imre zarándoklat. Létrejöttében nagy 
szerepe volt Péli Zoltán könyvének 
(Vadkert felől félúton). Amikor meg-
néztem a könyvben említett fényje-
lenséget, éreztem, hogy ezt a szent 
helyet sokkal jobban megtisztelnénk, 
ha valahonnan ünneplőbe öltözve, 
méltóságteljesen érkeznénk meg. 
Barátainkkal beszélgetve kitaláltuk, 
hogy ha abból a bizonyos erdőből 
indulnánk el, ahol megsebesülhetett 
a herceg, és végigjárnánk gyalog a 
haldoklásának útvonalát, akkor egy 
nagyon szép felajánlást teljesítenénk. 
Szent Imre az ifjúság védőszentje. Ki 
máshoz fordulhatnánk segítségért, 
amikor a gyerekeink, unokáink jövője 
a tét? Annyi baj, veszedelem fenyegeti 
a fiatalokat, erre szeretnénk felhívni a 
figyelmet. 

– A baráti társaságommal együtt évek 
óta kutatjuk azokat a szent helyeket 
itt a Kiskunságban, ahol már Árpád 
korában, a középkorban is templomok 
álltak.  A megyénkben több ilyen hely 
is létezik, de sajnos legtöbb helyen csak 
köveket találunk az egykori templom 
helyén. Imádsággal, gyertyagyújtással 
emlékezünk őseinkre. Egyik kedves 
szent hely számunkra a soltszentimrei 
pusztatemplom.
A Szent Imre zarándoklattal kapcso-
latban érdemes megnézni a honlapun-
kat www.szentimrezarandoklat.hu, 
ahol részletesen leírtuk a célját. Idén 
szeptember 12-én hajnalban ismét 
elindulunk. Mindenképpen szeret-
nénk a felajánlásunkat megtenni. Ha 
másképp nem lehet, akkor egymástól 
kétméterenként fogunk gyalogolni. 
Ezekben a nehéz időkben ezerszer 
fontosabb a közös imádság, mint 
eddig bármikor. Nagy szükség van a 
remény felébresztésére, a befelé figye-
lésre.  Nem biztos, hogy a segítség kí-
vülről (a médiából) érkezik. Egymásra 
figyeljünk és teremtsünk együtt egy 
jobb világot. Úgy érzem, most igazán 
sok múlik azon, mennyien leszünk és 
milyen a gondolkodásunk. Aggódás-
sal, félelemmel nem lehet teremteni. 
A szeretet, a hála, a vidámság mozgatja 
meg a teremtő erőket. Az egészségünk, 
szabadságunk függvénye a jó szándé-
kú emberek összefogása. Bízom benne, 
hogy sikerül meggyőzni néhány lovas 
fogattal rendelkező, céljainkkal egyet-
értő embert, hogy ezen az egy napon 
tartson velünk. Most lesz a kilencedik 
zarándoklatunk és egyedül Vízi Zsolt 
az, aki mindegyiken részt vett a lovas 
fogatával. A hajnalban induló gyalogos 
zarándokok bizony elfáradnak, és a lo-
vas kocsin ülve jobban részei lehetnek 
a közösségnek, mint az autóban.
A zarándoklat szervezése minden 
évben komoly feladat, de lelkesít ben-
nünket az a tudat, hogy egy nagyon jó 
célt szolgálunk. A nap végére minden 
évben kedves, összetartó közösséggé 
kovácsolódik a reggel még szinte is-
meretlen társaság. Megosztják velünk 
a megtapasztalásokat, az érzéseket. 

Érezzük a bátorító szeretetet, jólesik a 
biztatás, hogy ne hagyjuk abba. Eze-
ken az alkalmakon keresztül szinte 
észrevétlenül bekúszott az életembe 
a spiritualitás. Rájöttem, hogy az élet 
sokkal több annál, mint amit sza-
bad szemmel látunk. Sok könyvet, 
tanulmányt elolvastam a témában, 
előadásokat hallgattam, és teljesen 
világossá vált számomra, hogy a lelki 
tényezők, a gondolataink, a szavaink 
nagyon nagyban befolyásolják az 
életminőségünket. A fizikai sérülések 
hamarabb begyógyulnak, mint a lelki 
sebek. A gondolatainkkal tényleg szó 
szerint teremteni tudunk. Minden 
megnyilvánulásunk a másik ember 
felé rólunk szól. Ezért nem mindegy, 
hogyan reagálunk egy-egy helyzetben. 
A VILÁGBÉKE A SZÍVEMBEN KEZ-
DŐDIK! 

Mi lenne, ha ezt mindenki komolyan 
venné? Mennyivel boldogabb világot 
lehetne építeni ezzel a felfogással? Nem 
kellene okolni senkit a problémákért, 
hanem megérteni, mire tanítanak. 
Az önismeret sokat segít abban, hogy 
megértsük a másik embert. Ha már 
eljutunk odáig, hogy nem mutogatunk 
ujjal senkire, nem hibáztatunk senkit, 
hanem belátjuk, hogy mindenért, ami 
velünk történik, mi magunk vagyunk 
a felelősek, akkor nagy lépést tettünk 
önmagunk felé. Ez a felismerés egyrészt 
örömteli, hiszen ha rajtam múlik vala-
mi, ami nem jó, akkor én magam meg 
is tudom változtatni. Másfelől pedig 
felelősség, mert minden döntésemért 
nekem kell vállalni a felelősséget. Nincs 
értelme bűnbakot keresni. A kinezioló-
gia segít a lelki bajok, régi sérelmek fel-
oldásában. Engem nagyon érdekelnek 
az alternatív kezelési módok, ezért is 
tanultam többféle masszázstechnikát, 
csontkovácsolást, reflexológiát (talp-
masszázst), kineziológiát. Ezekkel nem 
csak saját magamnak, hanem mások-
nak is segítséget tudok nyújtani, jobb 
közérzetet biztosítani. 
Hiszek abban, hogy ha én jól érzem 
magam a bőrömben, akkor a körülöt-
tem lévők is megérzik. Törekszem arra, 
hogy békés lelkű, nyugalmat árasztó 
személy legyek, ezzel hozzájárulok a 
világbékéhez.

Dobosi Erzsébet

SZENT IMRE
ZARÁNDOKLATOT
HIRDETÜNK!
Szent Imre herceg feltételezett utolsó földi
útját járjuk végig 2020. 09. 12-én, mintegy 33 km-t.

Zarándoklatunkat felajánljuk fiataljainkért, valamint a magyarság összefogá-
sáért, tisztulásáért, felemelkedéséért, értékeinek felismeréséért és hitében való 
megerősödéséért. 
• Gyülekezés: 04:45-kor Soltvadkert-Selymesen a Selymes utca végén
(az 53-as számú úton Soltvadkert felől érkezve, a vasutat elhagyva az első
köves utca jobbra). A korai időpont miatt ajánlott lámpát hozni.
• Érkezés: Soltszentimrére a Csonka-toronyhoz várhatóan 16:30 óra körül,
ahol a Szent Imre herceg halálának időpontját mutató fényjelenséget tekintjük 
meg, majd megemlékezéssel, szentmisével zárul a zarándoklat.
Lehetőséget teremtünk azok visszautaztatására, akik Selymesen hagyják
a járművüket (őrzést biztosítunk). Ezen igényüket jelezzék az alábbi
elérhetőségek egyikén.

Szeretettel várunk minden tiszta lelkű magyar embert!

Jelentkezés és további információ:
Villámlevél: info@szentimrezarandoklat.hu
Telefon: +36 20 346 5553  •  Honlap: http://szentimrezarandoklat.hu
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A hazai legjobb utánpótlás asz-
taliteniszezők edzőtáboroztak 
Soltvadkerten augusztus 3-tól 
7-ig a helyi sportcsarnokban. 
A kiváló versenyzőkkel együtt 
edzhetett több soltvadkerti fi-
atal is, akik fejlődését jól szol-
gálta a programokon való rész-
vétel.

Az edzések Lakatos Gyula fiú aszta-
litenisz utánpótlás-szakágvezető irá-
nyításával folytak. Az edzőtáborozás 
úgy jött létre, hogy a vendéglátó Solt-
vadkerti TE edzője, Ambrus Ferenc 
jó kapcsolatot ápol a fiú utánpótlás-
válogatott edzőivel. Az edzőtáborban 

az ifjúsági – 18 éves korig – váloga-
tottból négyen és a serdülő – 15 éves 
korig – válogatottból is négyen voltak. 
Mellettük a foglalkozásokon részt vett 
még kilenc olyan asztaliteniszező, akik 
a KSI versenyzői. A szakmai munká-
ért az ifjúságiaknál Somosi Miklós, a 
serdülőknél pedig Pázsi Ferenc felelt. 
A Soltvadkerti TE versenyzői közül 
részt vett az edzéseken Szabó Lénárd, 
Frank-Sánta Erik és Lei Eszter, a 
közös munkából pedig edzőpartner-
ként vette ki a részét Ambrus Tímea. 
A táborozó fiatalokat és az edzőket 
családoknál, valamint a Vadkerti-tó-
nál, nyaralóépületekben szállásolták 
el. A napi program során 9.30-12.00 

óráig és 14.30-17.30-ig voltak edzések, 
valamint 20.00-21.00 óráig szervagya-
korlás. A nyár folyamán az utánpót-
lás-válogatott tagjai a zágrábi Eb-re 
készültek volna fel, de a járványhelyzet 
miatt most a versenyt nem rendezték 
meg. A nyári felkészülés három hét 
budapesti edzőtáborozással kezdő-
dött, melynek befejező szakasza volt 
a soltvadkerti néhány nap, ami után 
Szlovákiában nemzetközi versenyen 
szerepeltek a fiatalok. Az utánpótlás-
válogatottakban soltvadkerti verseny-
zők is szerepelnek, mivel Lei Balázs 
és Müller Evelin a serdülő válogatott 
tagjai. 

Filus Tibor

Foci-Sulis tábor volt a Vadkerti-tónál
Az idei nyáron is megszervezte a fiatal 
labdarúgók részére nyári táborát a 
Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület. 
A 15. éve megrendezésre kerülő lab-
darúgó tábor augusztus 3-7-ig volt a 
Vadkerti-tónál.
Az idei nyarat az egyesület a Coerver 
Táborral kezdte volna július elején, de 
sajnos a kevés jelentkező (egy helyi lab-
darúgó és négy vidéki) miatt ezt vissza 
kellett mondaniuk. Az egyesület elnö-
ke, Csesznegi Lajos elmondta, hogy a 
szokásos nyári táborukon idén 25 
gyermek vett részt. A tábor vezetője és 
koordinátora, Ujvári Gábor UEFA B 
licences edző, testnevelő tanár, segítői 
Bischoff Ádám UEFA C licences edző 
és testnevelő tanár, valamint Eiler 
László, a VFC játékosa voltak. A napi 
program 9-től 16 óráig tartott, mely 
során igen sok mozgással járó gyakor-
latot hajtottak végre a gyermekek. Az 
egy hét során volt homokfoci, Funino, 
labdaérzékelés, labdavezetés, irányvál-
tások, átadások, átvételek (lábbal, test-
tel, fejjel), cselezés, 1-1 elleni játékok, 

kis játékok (2:1, 3:1, 4:2 és 5:3 elleni 
játékok). Az egyéb programok között 
szerepelt fürdés és Ocskai Pál támo-
gatásának köszönhetően vizibiciklizés. 
A finom ebédet minden nap a helyi 
általános iskola étkezdéjében fogyasz-
tották el, de a gyermekek kaptak sok 
gyümölcsöt, a Pölöskei Kft., valamint 
a Jona-Drink Kft. felajánlásának kö-
szönhetően pedig frissítő italokat. A 
Vadkerti-tó körüli futások javították 
a gyermekek erőnlétét, és az egy hét 
elteltével a labdarúgásban fejlődve és 
sok élménnyel gazdagodva tértek haza. 

Ez a tábor zárta a nyári programjait az 
egyesületnek, melyet követően elindul-
nak az őszi versenyszezonra való fel-
készülés jegyében az edzések minden 
korosztályban. Az egyesület soraiba 
várják a sportot, labdarúgást szerető 
fiatalokat. Egy nagy megtiszteltetés is 
érte a klubot a nyár folyamán, mivel 
a Bischoff Ádám által elindított lány 
labdarúgócsapatból Bozsóki Annát 
leigazolta az NB I-es Győr csapata, akit 
családja is követ, és Győrbe költöznek 
Annával együtt.

Filus Tibor

SPORTSZERŰ

Hagyományteremtő sportnapot tartottak
ÖSSZEFOGTAK A SZAKOSZTÁLYOK A SPORT NÉPSZERŰSÍTÉSÉÉRT 

A Soltvadkerti TE szervezésében au-
gusztus 20-án sportnapot tartottak 
a városi sportályán. Az egésznapos 
program során bemutatkoztak az 
egyesület szakosztályai.
A programról Frank Gábor szervező 
elmondta, hogy a Soltvadkerti TE 
keretén belül több szakosztály is mű-
ködik, és ezek közül a labdarúgóknak 
volt az ötlete, hogy a nyári időszakban, 
de még az őszi szezon kezdete előtt 
népszerűsítsék a sportágakat. A kez-
deményezéshez csatlakoztak a kézilab-
dások, az asztaliteniszezők és a helyi 

íjászok is. Elsősorban a fiatalokat pró-
bálták megszólítani, de mindenkinek 
kínáltak valamilyen mozgással egybe-
kötött programot a nap során. Ez volt 
a klub által szervezett első sportnap, 
melynek tapasztalatait levonva szeret-
nének ebből hagyományt teremteni és 
minden évben megrendezni. Szeret-
nék, ha egy ilyen nap alkalmával kilá-
togatnának a családok a sportpályára, 
ahol a szülők testközelből láthatják, 
hogy a gyermekeket milyen körül-
mények várják. Ilyen programok által 
talán a szülők és a gyermekek is kedvet 

kaphatnak a rendszeres sportoláshoz. 
A sportpályára kilátogatókat focis és 
kézilabdás játékok, valamint aszta-
liteniszezési lehetőség várta. Voltak, 
akik kipróbálhatták íjásztudásukat, 
de a gyermekek körében nagyon nép-

szerű volt a légvár, a csillámtetkó és 
az arcfestés. Sokan tekintették meg a 
tűzoltóautó- és a rendőrautó-bemu-
tatót is, amely során a fiatalok még a 
járművekbe is beülhettek.

Filus Tibor

Sikeres horgásztáborok utánpótlás-neveléssel 
A Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi 
HE a korábbi évek hagyományi-
nak megfelelően idén nyáron is 
két horgásztábort szervezett a 
fiatalok részére. A második al-
kalommal meghirdetett tábor-
ban 19 gyermek volt augusztus 
3-7-ig a Vadkerti-tónál.

Az egyesület vezetése évekkel ezelőtt 
új alapokra helyezte a fiatalokkal való 
foglalkozásokat. Jelenleg 430 fő az 
egyesület taglétszáma, melyből mint-
egy 40 százalékra tehető a fiatalabb, 
50 év alattiak aránya, amely jelentősen 
javult az elmúlt években. Fontos, hogy 
legyen utánpótlása a tagságnak, mert 
csak ez tudja hosszútávon biztosítani 
a működést. Ennek jegyében kerülnek 
már évek óta megrendezésre a nyári 
horgásztáborok.

Ungvári Ferenc – az egyesület alelnöke:
– Ez volt az elmúlt évek alatt a hetedik 
horgásztáborunk, amelyre idén is nagy 
érdeklődés mutatkozott. A résztvevők 
között voltak többen visszatérők is az 
újak mellett. A helyi fiatalokon kívül 
érkeztek még Akasztóról, Kiskun-
halasról, Kiskőrösről és Bócsáról is. 
A táboroztatást a Bethlen Gábor Alap-
kezelőtől kapott pályázati támogatás 
segítségével tudtuk megszervezni, ami 
nagy segítséget jelentett a költségekben. 
Az egyesület nagy hangsúlyt fektet arra, 
hogy egyre több fiatal legyen a tagság 
körében és biztosítva legyen az után-
pótlás. Az ifjúsági korosztállyal Borsos 
József foglalkozik jelenleg, de a későbbi-
ekben szeretnénk majd a fiatalok részére 
kialakítani egy szakmai vezetést, és a cél 
az, hogy rövidesen ki tudjunk állítani 
egy ifjúsági versenycsapatot. Az ilyen 
nyári táborok jól szolgálják azt, hogy a 
későbbiekben kialakuljon az egyesület 
utánpótlásának gerince. A fiatalok szá-
mának növekedésében nagy szerepet 
játszott, hogy sokat változott a vízpart, a 
horgászási lehetőségek és az egyesületen 
belül is nyugodt, megtervezett, átlátható 
munka folyik. Az elmúlt napok hatal-
mas esőzéseinek következtében nőtt a tó 
vízszintje és jelentősen javult az oxigén-
tartalma is. A vízparton és a horgász-
helyek környezetében a viharok csekély 

mértékben okoztak károkat, csupán 
néhány letört gally jelezte a szélsőséges 
időjárás előfordulását. 

Barna Lajos – táborvezető:
– A napi foglalkozások során az alapok-
tól indultunk el, megismertetve a fiata-
lokat a környezettel, a tóval és a vízben 
található halállománnyal. A gyermekek 
megismerkedhettek a horgászbotok 
fajtáival és a különböző szerelékekkel. 
Sokat gyakorolták a horogkötéseket és 
a tábor végére eljutottak a fenekezős 
horgászatig. A napi program reggel 

elméleti oktatással kezdődött, majd 
horgászat volt délig. Az ebédet követő-
en újabb előadás volt eszközök bemu-
tatásával is, majd horgászattal zárult 
a nap. Az együtt töltött hét során sok 
törpeharcsát, keszegféléket és szép, mé-
retes pontyokat is fogtak a gyermekek. 
A zárónapon házi versenyt rendeztünk 
a táborozó gyermekek között, amely 
során úszós szerelékkel fogtak a fiatalok 
kisebb halakat, és az összesített ered-
ménynél a halak darabszáma alapján 
alakult ki a sorrend.

Filus Tibor
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Nettó 350 000 Ft bónusz árkedvezmény 
finanszírozás esetén!

Autócent Kft.
6230 Soltvadkert, Kossuth u. 97/2., + 36 20 491 6988, bnemeth@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

Most a bónusz is 
az alapfelszereltség része!

A csúcsminőség, a megbízhatóság, a komfort, a strapabírás, a praktikum, valamint a vezetői asszisztensrendszerek, a rengeteg 
modellváltozat, az élenjáró digitális megoldások és a tágas raktér: a Volkswagen haszonjárművei bőségesen adnak okot  
az elégedettségre. És ha mindez nem lenne elég, most bónusz árkedvezmény is jár finanszírozási konstrukció választása esetén!

Az akció a 2020.09.30-ig megkötött adásvételi szerződésekre, de legfeljebb a 100 db-os importőri készlet erejéig érvényes. Az akciós árelőny  
előfeltétele az, hogy az ügyfél a gépjárművet valamely pénzügyi szolgáltató gépjármű-finanszírozási termékének felhasználása útján vásárolja meg.  
Az akció meghosszabbításának jogát fenntartjuk! A hirdetés nem minősül ajánlattételnek, az árak márkakereskedőnként eltérhetnek.  
A kép illusztráció! A tájékoztatás nem teljes körű. További akciós modelljeinkről és az egyéb részletekről érdeklődjön  
a Volkswagen Haszonjárművek márkakereskedésünkben! 
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